

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczorożni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencja p. A. d. a. m. a, 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i kr. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 3 marca b. r. najłaskawiej zatwierdzić wybór: Józefa Milińskiego, właściciela dóbr, na prezesa, a Józefa de Blumenfeld-Gärtlera, pens. e. k. kapitana i burmistrza m. Brzeżan, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Brzeżanach; Stefana hr. Zamojskiego, właściciela dóbr, na prezesa, a Waclawa Marynowskiego, właściciela dóbr, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Jarosławiu; Mieczysława hr. Reja, właściciela dóbr, na prezesa, a Mieczysława Artwińskiego, właściciela dóbr, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Mielcu; Bogusława Bzowskiego, właściciela dóbr, na prezesa, a Franciszka bar. Lewartowskiego, przełożonego obszaru dworskiego w Dolnejwi, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Myślenicach; Konstantego Bielskiego, właściciela dóbr, na prezesa, a ks. Michała Wołoszyńskiego, dziekana i gr. kat. proboszcza w Straszewicach, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Staremmieście.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 23 marca.

Przewidywane przesilenie gabinetu we Francyi z powodu projektowanej reformy wyborczej wybuchło już prawie formalnie, ale nie w taki sposób, jak zapowiadano. Ma ono bowiem charakter daleko poważniejszy, aniżeli z tego, co naprzód zapowiadano, sądzić było można. W grę wchodzić wprawdzie ci sami ministrowie, o których

od dawna mówiono, że oprą się protegowanemu przez Gambettę systemowi wyborów zbiorowych, ale nie stoją oni odosobnieni, owszem mają po swojej stronie wielką powagę, tę osobistość, która w tej chwili jedynie może jeszcze zrównoważyć albo nawet przeważać ogromny wpływ Gambetty. Nie potrzeba zapewne dodawać, że osobistością tą jest nie kto inny tylko sam prezydent republiki Grevy, bo o nim tylko można powiedzieć, że jest więcej wpływowy a co najmniej tak wpływowy jak Gambetta. Opozycyi swojej przeciw systemowi wyborów zbiorowych nie objawił Grevy wyraźnie, ale cały świat o tem mówi a we Francyi wszyscy przeciwnicy tego systemu z otuchą zwracają oczy na Grevego.

Gambetta, jak się zdaje, przerażony był cokolwiek. Zepsuty tyłu zwycięztwami świetnymi w Izbie, przyzwyczajony do porywania za sobą całej lewicy urokiem swojej wymowy, sądził, że i tym razem wystarczy do zwycięztwa sam fakt, że się niedwuznacznie oświadczył za zmianą systemu obecnego na system wyborów zbiorowych. W każdej innej kwestyi oświadczenie takie byłoby dostatecznym, ale w tym właśnie wypadku wszedł w grę jeszcze jeden motyw, bardzo zwyczajny, ale zawsze bardzo silny, to jest: osobiste widoki posłów. System wyborów zbiorowych równa się złożeniu losów całej akcyi wyborczej w ręce jednego wpływowego męża stanu, takiego np. jakim jest teraz Gambetta. Nikt nie dał się obalać w tej mierze, wszyscy posłowie poznali się na tem, że w chwili, gdy nie okregi, lecz całe departamenty wybierać będą posłów zbiorowo, kandydatury układane będą w Paryżu a ludność mając głosować na kilkunastu posłów naraz,

nie będzie mogła sama wyszukiwać kandydatów, lecz pójdzie niewolniczo za narzuconą sobie listą. Wierni satellici Gambetty, którzy assistują swojemu mistrzowi na każdym kroku i nie tylko nie sarkają na jego powagę, lecz owszem poniekąd przenoszą obecną swoją rolę nad samodzielne stanowisko, zachwycają się podyktowaną reformą wyborczą, bo jest ona dla nich assekuracją polityczną. Mogą liczyć na pewny wybór tam, gdzie ich zarekomenduje Gambetta, gdy tymczasem dziś w małym okręgu wyborczym trzeba było ubiegać się o mandat osobicie, stawać przed wyborcami i wystawiać się na ciężką przeprawę z przeciwnikami politycznymi. Dotąd też musieli zdobywać sobie mandat, a w razie zaprowadzenia wyborów zbiorowych spadnie on na nich w formie gratki nieokupionej staraniami ani walką. Mogło się to bardzo podobać miernościom, które nie czują się pewnymi mandatów przed wyborami, a w Izbie niezgodni są nawet odegrać roli samodzielnej. Ale posłom przejętym ambicyą w szlachetniejszym tego słowa znaczeniu, wielbiącym Gambettę, ale nie w sposób bałwochwalczy, niewyzuwającym się z własnej myśli i własnego sądu — takim posłom nie może się podobać system wyborów zbiorowych wprowadzonych przez Gambettę i dla Gambetty. Tacy posłowie samodzielnie straciliby w zbiorowych wyborach mandaty, albo musieliby zupełnie ugiąć się przed powagą Gambetty.

Widocznie zachwiały się szanse reformy wyborczej, chociaż jeszcze niedawno Gambetta uważał swoje zwycięztwo za niewątpliwe. Czy Grevy na prawdę zamierza oprzeć się reformie, choćby ztąd powstać miało takie przesilenie, że w danym razie musiałyby o-

fiarować demisyę? Czy dalej Gambetta ze swojej strony doprowadzi w danym razie do tego, żeby Izby a pośrednio i Francya miała przed sobą alternatywę: Grevy albo Gambetta? Prędzej można tu przypuścić o Grevym niż o Gambecie, który niepotrzebnie za wiele ryzykowałby zwłaszcza wobec bliższej ogólnej akcyi wyborczej. System wyborów zbiorowych zbliżyłby wprawdzie Gambettę znacznie do prezydentury, uczyniłby jego wybór zawisłym tylko od jego własnej woli, ale i dziś bez zmiany ustawy wyborczej Gambetta nie długo już zapewne czekać będzie na najwyższą godność w państwie, skoro opinia publiczna od dawna obwołała go delfinem republiki. Natomiast w razie klęski, cały urok jego moralnej przewagi zostałby zaćmiony, a wtedy wielu z tych, którzy dziś idą za nim niewolniczo, zbiegłoby z pod sztandaru pobitego wodza.

Sprawy krajowe.

(Przedawnienie podatków i dodatków).

(§) W obradach nad ustawą z dnia 18 marca 1878 o przedawnieniu podatków stałych, opłat za nadane pola górnicze i wyłączenie poszukiwania, oraz podatków konsumcyjnych, taks, opłat stempowych i bezpośrednich podniesiono w Izbie panów, że ustawa ta obejmuje jedynie opłaty państwowe a kwestya przedawnienia dodatków krajowych, powiatowych i gminnych, któremi ludność zarówno znacznie jest obciążona, pozostała niezatwierdzoną. Wskazywano przy tej sposobności na to że powszechna ustawa cywilna nie zawiera postanowień o przedawnieniu dodatków gminnych, gdyż nie można ich zaliczyć do opłat, o których wspomina §. 1480 pow. ustawy cywilnej. Co najwięcej możnaby do dodatków gminnych zastosować czterdziestoletnie przedawnienie, gdy tym-

8)

HARALD

POWIEŚĆ EDMUNDA CHOJECKIEGO

CZEŚĆ PIERWSZA.

(Dokończenie.)

Mróz staje się coraz cięższy, a konie od szybkiego biegu pokrywają się kłębami pary. Mkną naprzód otoczone mgławicą, którą zorza zabarwia kolorami swego kalejdoskopu. Konie dotąd pędziły szybko — ale teraz nagle, bez żadnej pobudki zdawają swój pęd szalony. Wszak to nie bliskość stajni działa na nie tak pociągająco — dom jeszcze daleko. Coż to być może? Jakies nerwowe dreszcze przebiegają po ciele szlachetnych zwierząt, jakby od trwogi niewytłomaczonej strzygą uszami i rwą się naprzód chyżością strzały. Admirał uspokaja nawoływaniem ulubione konie, ujmuje silniej i napina lejce. Niels szuka przyczyny tego szczególniejszego popłochu — wyżejając wzrok w ciemne zakątki lasu. Zdaje się, że nie nie zaszło nadzwyczajnego.

A jednak jakies punkty świecące i ruchome migotają nad ziemią i nikną w zaroślach przygniecionych śniegiem. Robaczki świętojańskie w zimie? Co za szalone przypuszczenie! I rzecz dziwna, te iskry przesuwają się parami. Czy to oczy? Wszakże dojrzeć nie można żadnej głowy — niezgo. Nagle wycie straszne przeszywa powietrze i z dwóch stron drogi wyskakuje stado rozjuszonych bestyj...

— A więc to ślady widziane dziś rano! — zawoła Niels. — Wilcy! wilcy! Admirał, popuść pan lejce i do biecia!

Admirał popuszcza lejce lecz nie doty-

ka biecia. Absalony doskonale zrozumieli własne niebezpieczeństwo, i jakby unosiły się gniewem i rozpaczą, że czują się przykute do trzech istot ludzkich, umieszczonych w saniach... Gdyby mogły wyskoczyć z upręży, przyjęłyby wyzwanie do wyścigów. Ale popręgi trzymają, a sanki są mocne. Trzeba odbyć walkę trudniejszą.

Podróźni nie mają żadnej broni, jedyny ratunek w ucieczce!

Admirał zadrżał pierwszy raz w życiu. Od trwogi krzepnie mu krew w żyłach — wszakże Harald jest przy nim. Admirał, starzec u kresu lat swoich, nie wiele ma do stracenia, lecz to dziecko! Spadkobierca imienia, przyszłość rodziny!

Hurra Absalony! Już zostawiają krwiożerczą pogoń za sobą! Jeszcze jeden wysiłek, a wszyscy uratowani!

Ale na zawrocie drogi stado wileze pomknęło na przelaj, i już, już dopędza uciekających... Dotyka prawie sanek...

Konie dokazują cudów. Zdawałoby się, że urosły im skrzydła... Obłok śnieżny kłębi się pod ich kopytami. Sanki, owiane parą unoszącą się z rozpalonego ciała koni, mkną błyskawicznie jakby widziadło...

Wycie wzmaga się. Drapieżne bestye głodne — słyhać niemal szczykanie ich zębów. Toczą się jak czarna fala, przewracają się, przeskakują jeden przez drugiego. Jakby szły o wyścig, kto pierwszy zatopi zęby w zdobyczy...

Ach, gdyby zyskać jeden kwadrans czasu!... Tylko dziesięć minut!... Las się przeczeka i u wyjścia widać już będzie można zamek przy błyskach zorzy.

Czyż wilki także mają wartość czasu? Rozwijają piekielną energię, otaczają sanie, skaczą ku głowom zaprzęgu.

Niels trzyma się twardo, jakby przyśrubowany do stopnia. Staremu majtkowi wpada pomysł do głowy. W jednej chwili

ściąga z siebie grubą szubę i rzuca ją między wilków. Podstęp godny wytrawnego marynarza. Zyskało się nieco czasu do ucieczki.

Zajadłe stado, oszukane pozorem przewala się na rzucone futro. W mgnieniu oka szuba rozdarta na szmaty.

Rozezarowanie i wściekłość! Dowcipniś drogo zapłaci za ten żart. Naprzód! Naprzód!...

Jeszcze groźniejsze wycie rozdziera powietrze... Szturm się zaczyna na nowo — zdawałoby się, że to jedno tylko cielsko mknie za sankami.

Nareszcie minął las. Rozpoczyna się mniej gorący wyścig na równinie, a zorza w cichości wylewa ogniste petoki na ten ponury widok... W dali widać wieżycę Bannersborgskiego zamku. Myśl tam dolatuje, ptakby tam spoczął za chwil kilka — dla jadących cel ten wydaje się nieskończenie odległym.

Czy Absalony słabną, czy też pogoń wyteża się szalonym pędem? Admirał już nie ma na zawołanie tego pełnego i pewnego głosu, który mu zwykle służył w chwilach niebezpieczeństwa. Pogoń wilków już dosięga pierwszej ofiary. Dowódca dzikiej gromady wskoczył na konia i wyrwał mu zębem kęs ciała. Krew broczy śnieg. Woń mięsa surowego rozwściekla napastników — mieszają się w czarnym kłębie. Wilk skoczył na sanie, lecz chybił w skoku, drasnął tylko łapami twarz Harald'a i przewrócił się w śniegu. Towarzysze jego szczybią zęby o płazy san.

— Zgubieni! Jesteśmy zgubieni! — zawoła starzec stłumionym głosem. — Nie o mnie chodzi, ale Harald... Harald zgubiony!

— Na śmierć Harald jeszcze za młody! — szepnął dziwnym głosem Niels nad uchem admirała.

Tymczasem zamek się zbliża. Jeszcze

kilka chwil, a ludzie usłyszą krzyki. Zapóźno, zapóźno! Wszystko stracone!...

Admirał wypuszcza z rąk lejce. Rzuca ramiona na szyję Harald'a, przyciska go do piersi, osłania swem ciałem. Chce umrzeć pierwszy. Nie ma innej troski.

Wilki już dotarły do celu. Kopyto prawnego Absalona rozbija czaszkę jednego z krwiożerczych zwierząt. Trup jego będzie żerem towarzyszy, ale wprawd ludzka pastwa! Ryki i wycia wzrastają okropnie — stado rzuca się jakby burzą pchnięte naprzód, oczy żarzą się jak żar węgla.

Nagle wszystko przyceicha. Czy już po wszystkim? Hałas piekielny się oddala, Absalony goni resztkami sił. Kopyta ich zaledwie dotykają śniegu. Już czują dom, stajnię, ocalenie! Z wyciągniętą szją, z drżącymi nozdrzami wpadają w aleję zamkową.

Wrota były otwarte. Oczekiwano pana. Sanki zatrzymują się przed gankiem. Jeden z Absalonów pada na ziemię.

Admirał wyskakuje z sanek jakby młodzieniec. Harald narodził się na nowo. W ostatnich chwilach już do siebie nie należał — patrzył nie widząc, myśli o takiej śmierci znieczuliła jego mózg.

— A Niels? gdzie jest Niels?...

— Nie ma go!

Admirał zatapia wzrok w przestrzeni; szuka, jak nawiązać wątek swych wspomnień.

W tem myśl jak błyskawica rozjaśnia jego pamięć. Rysy twarzy drżą kurczowo pod działaniem myśli, która sięga wstecz do strasznej chwili. Kładzie swe ręce na ramionach wnuka.

— Tak — powiada — przypominam sobie mój rozpaczny wykrzyk o tobie Haraldzie! Tak, dotąd brzmi mi w uszach odpowiedź Nielsa, której doniosłości nie mogłem wówczas pojąć. „Na śmierć Harald jeszcze za młody. Popędzajcie konie! Pędzcie!” Jak odgadnąć, co się działo za nami na stopniu

Rada państwa.

czasem powyższą ustawą państwową do zadawania podatków rządowych oznaczone zostały znacznie krótsze terminy. Z tych powodów uchwaliła Izba panów następującą rezolucję: „Wzywa się c. k. Rząd do poczynienia stosownych kroków, aby i przedawnienie opłat krajowych, powiatowych i gminnych w drodze ustawodawstwa uregulowane zostało.”

Cheąc ocenić doniosłość ustawy, którą należałoby wydać w sprawie przedawnienia wspomnianych opłat, Rząd wobec niejednoznaczności tych opłat w różnych krajach koronnych postanowił poinformować się dokładnie o stosunkach, jakie przy tem wejść mogą w rachubę. W tym celu zażądało c. k. Ministerstwo od Namiestnictwa przedłożenia dokładnego opisu wszystkich kategorii opłat i danin, które na cele publiczne bywają uiszczane, a mianowicie: 1) dodatków krajowych, powiatowych i gminnych, pobieranych jako *accessorium* do podatków rządowych; 2) w szczególności tych datków, które według obowiązujących ustaw uiszczane bywają na rzecz rozmaitych konkurencji (drogowych, szkolnych, kościelnych i t. d.); 3) samoistnych opłat gminnych, nienależących do kategorii dodatków; 4) osobnych opłat na cele publiczne, nie należących do żadnej z powyższych kategorii, przy których również powstaje może kwestya przedawnienia. Zarazem zapytało c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych, czy ze względu na stosunki krajowe zachodzi konieczność, lub przynajmniej praktyczna potrzeba wydania postanowień prawnych o przedawnieniu wszystkich lub niektórych z powyższych kategorii opłat, przyczem Ministerstwo zaleca głównie zbadać, czy pod tym względem stosunki państwa i innych ciał do poboru uprawnionych są jednolite lub odmienne. Wreszcie zażądało c. k. Ministerstwo ewentualnych wniosków w sprawie wydania w drodze ustawodawczej norm o przedawnieniu wszystkich lub niektórych opłat powyższych kategorii.

Ministerstwo zwróciło jednak uwagę na kwestyę, czy przedawnienia dodatków krajowych, powiatowych i gminnych stanowiących niejako *accessorium* podatków rządowych, nie należałoby połączyć z ustawą z dnia 18 marca 1878 r., t. j. uważać kwestyę tę jako rozwiązana w przytoczonej ustawie. Mianowicie zastanowiło się należy nad tem, czy z wygaśnięciem prawa wymiaru podatku rządowego nie gaśnie także prawo wymiaru dodatku i czy z ustaniem prawa państwa do poboru zapadłego dodatku nie ustaje również prawo do poboru podatku. Przy tem poleciło c. k. Ministerstwo zastanowić się nad pytaniem, czy w razie, gdy dodatki nie bywają przypisane ani też pobierane przez właściwe organa autonomiczne, nie należałoby zapatrywać się odmiennie na kwestyę przedawnienia dodatków.

Wszystkie powyższe kwestye przedłożyło c. k. Ministerstwo Wydziałowi krajowemu do objawienia opinii, a Wydział krajowy odniósł się ze swojej strony do podwładnych organów autonomicznych, celem zebrania potrzebnych infromacyj o istniejących dodatkach różnej kategorii. Na podstawie tych infromacyj wydana zostanie żądana opinia.

Ze sprawozdania komisji podatkowej nad ustawą o podatku gruntowym, która właśnie jest przedmiotem obrad Izby deputowanych, wyjmujemy ważniejsze ustępy: O ogólnej sumie podatku gruntowego ustanowionej w kwocie 37.5 milionów, sprawozdanie tak się wyraża: „Jeżeli w art. 1 niniejszego przedłożenia rząd bez wszelkiego uzasadnienia proponuje kontyngens podatku gruntowego od 1 stycznia 1881 na lat piętnaście w kwocie 37 1/2 milionów, to przyczyną tego szukać należy niewątpliwie w tem, że rząd chciał po prostu postąpić w myśl zasady proklamowanej w Izbie deputowanych przy rozprawie nad ustawą z 24 maja 1869 przez ówczesnego ministra skarbu, że celem reformy podatku gruntowego jest w pierwszym rzędzie nie podwyższenie tego podatku, ale równy rozkład jego na opodatkowanych. W tym samym duchu wyraził się były minister skarbu baron Pretis przy otwarciu posiedzeń komisji centralnej 18 stycznia 1875, że głównym celem rządu przy przeprowadzeniu dzieła reformy podatku gruntowego nie jest bynajmniej podwyższenie podatku. Oświadczenie to, które wówczas złożone zostało może tylko dla uspokojenia, chce rząd dzisiaj wprowadzić w czyn. W budżecie na rok 1869 preliminowany był podatek gruntowy wyłącznie z objęciem w nim podatkiem budynkowym w Tyrolu i Vorarlbergu, w sumie 37,617,000 zł. a właściwie, po potrąceniu opustów i odpisów tylko w sumie 35,410,000 zł. Rząd dzisiaj nie zamierza obciążać posiadłości gruntowej wyższym niż dotychczas podatkiem i domaga się tylko takiej kwoty z podatku gruntowego, jaka w ostatnim dziesięciu lat rzeczywiście wpływała. Od roku 1869 bowiem stosunki rolników nie tylko się nie polepszyły, ale przeciwnie stały się mniej pomyślnymi, a to z powodu ulepszenia i pomnożenia środków komunikacyjnych, ułatwienia konkurencji produktów rolniczych zagranicznych, które po większej części są wolne od cła i podlegają mniejszemu niż u nas opodatkowaniu, dalej z powodu znacznego obciążenia hipotek, które wynikło z zniesienia ustaw przeciw lichwie, wreszcie z powodu podwyższenia podatku od cukru i t. p. Przedłożenie rządowe nie mówi wyraźnie, że kwota 37.5 milionów na w całości wpłynąć do skarbu państwa, dlatego potrącić od niej wypadnie opusty i odpisania podatkowe, które w ostatnich trzech latach wynosiły przeciętnie 600,000 zł. rocznie. Sprawozdanie wykazuje dalej cyframi, że Czechy nie doznają nieproporcjonalnej ulgi, a inne kraje mianowicie Górna i Dolna Austria i Styrya nie tylko nie będą przeciążone, ale opodatkowane niżej by wypadało. „Dzieło regulacji podatku gruntowego, mówi sprawozdanie dalej, dotychczas nieukończone jeszcze i niezupełnie gotowe, nie jest być może, wolne od wad, jak każde dzieło ludzkie; to też sama komisja centralna zostawiła możliwość usunięcia możliwych niesłuszności w drodze reklamacyjnej.“ Ostatni ustęp sprawozdania

poświęcony jest okresom przejściowym, zaprowadzonym na korzyść tych, którzy w skutek nowego rozkładu podatku będą musieli płacić znacznie wyższe kwoty niż płacili dotychczas.

Wczorajszy telegram niedokładnie streścił przebieg rozpraw na ostatnim posiedzeniu komisji wojskowej. Przedmiotem rozpraw był §. 44 noweli wojskowej, który osobom obowiązany do służby w armii zabrania wchodzić w związki małżeńskie przed wyjściem z trzeciej klasy wieku popisowego. Nad tym §em wywiązała się długa dyskusja, w której wzięło udział 7 członków komisji, a między nimi deputowani dr. Towarnicki i dr. Rittner. Na wniosek deputowanego Fischera przyjęto alinę 1szą w brzmieniu następującem: „Zawarcie związku małżeńskiego przed wstąpieniem do wieku popisowego i przed wyjściem z trzeciej klasy wieku a względnie przed całkowitem dopełnieniem obowiązku popisowego, nie jest dozwolone“. Alinę 2gą tego §u przyjęto na wniosek dep. Mattusa, za którym z powodu równości głosów przewodziący komisji hr. Belcredi dyrymował, w brzmieniu następującem: „Dla czwartej klasy wieku zakaz zawierania małżeństwa jest tylko o tyle i na tak długo obowiązującym, o ile powołanie tej klasy do poboru wojskowego w pewnym okręgu administracyjnym w myśl §fu 32 zostało orzeczone i ogłoszone publicznie.“

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Parlamentaryzm w Niemczech.)

Z widocznym przerażeniem zapatruje się prasa różnych odcieni w Niemczech na zaprojektowane przez księcia Bismarcka zmiany konstytucji Rzeszy. Nietylko organa liberalne, ale i bardzo umiarkowane i zachowawcze zabrały głos. Różnica tylko w tem, że organa zachowawcze podejmują krytykę pośrednio, a liberalne bezpośrednio. *National Ztg.* poświęca tej krytyce artykuł wstępny pod tytułem: „Żądane zmiany w konstytucji Rzeszy“. *Ausg. Allg. Ztg.* w krytycznym swoim artykule pod tytułem: „O parlamentarzmie“ rozpatruje się w stosunkach parlamentarnych całej Europy nie wyjmując Anglii i przychodzi do przekonania, że na parlamentarzmie najgorzej znajdują się w Europie Niemcy. Weiگا wprowadzie do towarzystwa i Austro-Węgry, aie z to nu i fałszywych premisów i wniosków zbyt pesymistycznych jest widocznem, iż czyni to jedynie dlatego, ażeby Niemcy nie pozostały bez towarzystwa.

Artykuł *Allg. Ztg.*, oceniwszy stosunki parlamentarne Anglii, Francji, Szwajcaryi, Belgii, państw skandynawskich i Włoch, zwraca się ostatecznie do Niemiec, co było głównem zadaniem rozprawy.

„W Rzeszy niemieckiej — czytamy w tym artykule — tkwi zaród nieustannych starć pomiędzy unitaryzmem a partykulary-

zmem, które nigdy nie milkną, lubo niekiedy są uspięne, ale za to tem silniej występować zaczynają, im więcej objawi się usiłowań mających na cele ukrośnienie prerogatyw i powagi parlamentu Rzeszy. Szachować sejmami parlament, a parlamentem czynności sejm, jest to manewr, który się sam ubezwładnia i sprowadza w końcu zupełną stagnację. Dwuletni okres budżetowy jest sukursem do podreperowania powagi sejmów, a więc dla partykularyzmu, lubo tylko pruskiego. Partykularyzmem jest także kazać sejmom wywalczać sprawy podatkowe, ażeby dla parlamentu mieć gotowy procedens, gdy przeciw idzie o to, ażeby jedno państwo utrzymał w granicach odpowiednich i zachować urok Rzeszy. Tymczasem ustanawianie coraz większej liczby powszechnych podatków i stawianie pojedynczych państw w zawisłości od głównej kasy Rzeszy jest właśnie dążeniem do przeciwnego celu. Po armii i kolejach żelaznych, skoncentrować jeszcze i najważniejsze sprawy finansowe w rządzie Rzeszy, byłoby to zaiste uszczupleniem straszliwym wszelkiej samodzielności państw związkowych. Rzecz oczywista, że takie manewry obierają z powagi tak sejmy jak parlament Pzeszy.

„Sprawę kościelno-polityczną zadekretowano w Niemczech a osobliwie w Prusiech bezwzględnie i absolutnie. Jeżeli szło o obronę praw państw i Rzeszy, to należało wydawać ustawy organiczne proste dla Rzeszy, ale nie partykularne prawa, które przekroczyły wszelkie dozwolone granice, jak na przykład samowolne pozbawienie stolic biskupich dygnitarzy kościoła, co wszystko pominięto nieodpowiedzialnem milczeniem. Zamiast tego jednak, najprzód zaplątał się rząd w nierozwikłane trudności, a następnie wchodził w rozmaite układy ze stronnictwem klerykalnem dla osiągnięcia zupełnie innych politycznych i finansowych celów. Mężowie, którzy niejednokrotnie z wielką abnegacją pracowali nad wydzignięciem państwa, pomiatani są obecnie. Oczywiście musi to zdyskredytować i parlament i sejmy, a pytanie, co na tem zyskuje kraj i Rzesza? Czy mądra to taktyka wybrańców narodu ponizaj w oczach narodu; czy nie przyzwyczajają się tym sposobem narodu do patrzenia z lekceważeniem na jedynego człowieka, który nietylko jest śmiertelny, jak każdy inny, ale jest także niemniej omylnym a pragnąby, przyzwyczaić lud do swojej dyktatury. Skoro przyzwyczajenie takie zapuści korzenie, to nie braknie z pewnością dyktatorów z warstw zupełnie innych, dyktatorów o wiele sprężystszych, o wiele groźniejszych. Nie malujemy nie w zbyt ponurem świetle, zapytujemy tylko, jakim sposobem z tych cieni wydobędą się Niemcy na światło?“

National Ztg. przytoczywszy projekta o uchwaleniu budżetu na dwa lata, o zwołaniu parlamentu także tylko co dwa lata, powiada: „Wstąpimy tedy w erę nowej walki, walki konstytucyjnej. W zjednoczonych Niemczech nie mieliśmy podobnej walki do stoczenia, przeciwnie uchwalano tylko coraz szerszy zakres dla kardynalnych postanowień konstytucji. W Prusiech za to od r. 1848 do 1857 ile to czasu zrabowały i krwi napuły walki konstytucyjne!“

„Czemuż to dziś na nowo państwo niemieckie otwiera na oścież bramę i wpuszcza waśń? Czemu parlament niemiecki ma być zredukowany do zera? Czy to wdzięczność za uchwalenie przez parlament siły zbrojnej na lat siedm? Jest pewien związek pomiędzy temi dwiema sprawami. Parlament zrobił ofiarę. Czyliż teraz ma zrobić ofiarę i z własnego życia i ukroćać peryody swoich posiedzeń? Takie uroszczenia musiały nawet najskromniejszych zaniepokoić. Szło najprzód o uchwałę siedmioletnią na siłę zbrojną, a skoro tego dokonano, wystąpił rząd z projektem zmiany konstytucji.“

W dalszym ciągu wykazuje *Nat. Ztg.*, że przez rozprawy w parlamencie naród pojął, o co idzie. „I nie można było nie pojąć tego — czytamy w dalszym ustępie, wszakże wypowiedziano głośno i niedwuznacznie, że nie można dopuścić do rozwielenienia się parlamentarizmu, i że należy mu skrzydła podciąć. To znaczy innymi słowy, że forma konstytucyjna nieodpowiednia jest dla Niemiec, że nie przemawia do serca ludu niemieckiego, że przez częste wybory lud utrzymywany jest w ciągłym rozdrażnieniu i psuty wybuchającymi namiętnościami. Rząd robi przytem niby ustępstwo, gdy mówi: zgodzicie się tylko na uchwalenie dwuletniego budżetu, a parlament zresztą niech się co roku zbiera. To postępek, podobny, jak z siłą zbrojną na lat siedm. Nie — kończy *Nat. Ztg.* — co roku musi być uchwalany budżet, to jedynie daje rękojmię, że co roku zbierze się parlament i załatwi sprawy w sposób godny swej misji, nie wystawiając się na hanbę i urągawisko.“

sań. Widziałem tylko to, co było koło mnie i przedemną, słyszałem tylko wycie wilków. Konie jakby im ulżono, żywiej pomknęły naprzód i szybko zostawiły za sobą przekłęta pogoń... Zostawiliśmy Nielsa, który się między wilki rzucił, i życiem swoim okupił tych kilka chwil, potrzebnych do naszego ratunku. Haraldzie, dziecię moje, Niels straszna męczarnia zachował ciebie dla staro go dziadka. Cześć jego pamięci i niech ziemia będzie lekka męczennikowi!..

Po tych słowach starca przerywanych łkaniem, nastąpiło ponure milczenie. Domywnicy z pochyłonemi głowami rozchodzą się po zamku. Admirał ścisła Harald, szczęśliwy, że go czuje żywym w ramionach. Powoli każdy idzie do swych komnat. Światła gasną jedne po drugich w Bannersborgu...

Na zewnątrz zorza słabnie stopniowo i nieznacznie, zbliżając się ku schyłkowi. Korona błędnie i rozplywa się. Niepewne światelka przesuwają się, drżą, migają ostatnim błyskiem i nikną. Czarna, gęsta noc zapanaowała na nowo.

Na pierwszym piętrze zamku, od strony tylnej, jeszcze mruga światelko. Harald nie myślał nawet o spoczynku. Wyciągnięty w krzesło, z oczyma utkwionemi w ziemię, z rękami splecionemi, nie ma nawet dosyć mocy, by biedz za zbłąkaną myślą. Potem wstaje, wolnym krokiem przechodzi przez pokój, zatrzymuje się przed oknem, patrzy w ciemność nocy; przysłuchuje się jej milczeniu, a słyszy tylko głuche bicie własnego serca. Wypadki nocy kłębią się pod jego czyszka, jakies niepowiązane wspomnienia przesuwają się przez głowę. Czyż to, co się stało, ma być prawdą? Tak; rzeczywistość prze wyższa najdziwniejsze mary. Śmierć w takiej postaci! Pod strasznyemi zębami roz wścieklonych wilków — pośród okropnej katuszy! Ileż on cierpiał nieszczęśliwy! Od pierwszego wpcia się zębów aż do ostate-

cznego rozszarpania, Niels żył, cierpiał... wiek cały! Biedny męczennik! I to ten sam człowiek, którego okrywano śmiesznością, którego nienawidzono, dla którego wynajdywano upokojenia i przykrości! I za co? Nigdy nikomu nie złego nie uczynił. Zniechęcono go widocznie do życia, zaprawiając je za nadto gorczyzą. Szukał pewnie chwili, aby skończyć. Znosił cierpienia od wszystkiego, co otaczało, a przedewszystkiem od tego, któremu od kolebki nie szedził starań, czułości i poświęcenia. Zył życiem swych panów, radował się ich wesołością, niepokoił się nawet drobiazgami i ostatni się uspokajał. Niewdzięcznik, którego wyhodował prawię, dał mu w nagrodę niechęć, złość, wybuchy gniewu, dumne lekceważenie!... Dziś jeszcze zabił jedynego jego przyjaciela, Egilla, starego kruka! W kilka godzin potem rzucił mu w oczy płyn zienawidzony...

I z tego długiego szeregu postępów, które trudno nazwać po imieniu, ofiara skorzystała, aby się zemścić na swój sposób. Ratowała życie temu, który jej tyle cierpień przyczynił. Okropność! Ze wszystkich stron same okropności, z pośród których wzlata w niebiosa biały ptak ofiary!

Sumienie, dotychczas w stanie uspięnym, zaczęło się budzić w duszy Harald... Zatopiło w niej ostrza swych szponów, dało uczuć pierwsze swe wyrzuty. Ból staje się ostrym, myśli błąkają się bezwiednie; godziny przedłużają do nieskończoności. Nie masz sposobu zamknąć powiek! Sen nie przychodzi na zawołanie. Szczęśliwi ci, co śpią, kiedy zechcą.

Ranna zorza bieleje po nad ziemią. Służba zaczyna się krzątać w zamku, usiłując stłumić ruchy i głosy, aby nie zamącić spoczynku admirała, lub nie zwrócić jego uwagi, gdyby, rzecz bardzo możliwa, nie zasnął jeszcze weale. Rozdają broń. Włóścianie ze wsi już są na nogach. Gotują obławę. Ludzie ubrani

na polowanie wymykają się z Bannersborgu. Na zewnątrz długi sznur sanek wije się na drodze do Elsenaur.

Harald widzi to i zarzuciwszy szubę na plecy, schodzi na palcach ze schodów, otwiera drzwi i podbiega ku wyprawie. Nie spodziewano się nikogo więcej i miano już dać znak do odjazdu.

Błądy, o czerwonych z bezsenności oczach, o twarzy zmęczonej gorączką, Harald, nie mówiąc słówka, usiadł w pierwszych sianach. Skinał ręką i szereg posunął się po śniegu.

Milczenie panowało głuche; zaledwie tu i owdzie ktoś szepnął do ucha sąsiadowi. Tylko brzęk jednostajny dzwonek rozlegał się wokoło.

Przy wejściu do lasu jadą krok za krokiem. Chodzi o znalezienie widowni kłęski.

Otóż i ona — nie ma żadnej wątpliwości. Zatrzymano się. Ludzie zeskakują i gromadzą się około straszliwego miejsca.

Ziemia rozrzuciła i rozdeptana. Płachty białego śniegu zmienione w trzęsawisko — dokoła krew, resztki odzieży, kości połamane i poszczerbione. Kółko się ścieśnia około tej Golgoty. Tłum, o pochyłonych głowach, z oczyma w słu, patrzy i milczy.

Harald nie mógł się utrzymać na nogach. Padł na kolana, ukrył twarz w dłoniach, dotknął czołem ziemi skrwawionej. Poświęcenie, męczeństwo! Cała mowa pogrzebowa streszczona w tych dwóch słowach przelatuje przez myśl młodzieńca. Przykład do naśladowania, pokuta do odbycia!

Długo pozostał w tej postawie. Nikt nie śmiał się ruszyć.

Nareszcie wstał z piersią, dławioną łkaniami, z twarzą oblaną łzami — pierwszymi łzami wylanemi w życiu...

Roztop duszy spełniony!

K O N I E C.

— **JCW. Areyksiążę Karol Ludwik** przejeżdżał wczoraj w nocy przez Szczakowę, udając się do Petersburga.

— **JE. pan Namiestnik hr. Alfred Potocki** wyjechał wczoraj wieczór do Sławuty na wieść o groźnym niebezpieczeństwie, w jakim się znajduje ciężko chory od kilku tygodni ks. Roman Sanguszko. Pani Namiestnikowa już od dłuższego czasu znajduje się w Sławucie przy łóżu chorego ojca.

— **Stypendyum.** C. k. Namiestnictwo nadało na przedstawienie Wydziału krajowego opróżnione stypendyum fundacji Eichorna w rocznej kwocie 200 zł. słuchaczowi czwartego roku na wydziale lekarskim c. k. uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Wojciechowi Fiałkowskiemu, synowi ubożego mieszkańca w Małowie, w powiecie rzeszowskim.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 8 wieczorem. Na porządku dziennym między innymi: wybór na rok bieżący 20 delegatów Rady, pierwszego delegata jako zastępcy wiceprezidenta, oraz członków czterech komisji; dalej sprawa usunięcia rozjazdu kolei konnej koło koszar Ferdynanda i wnioski dotyczące się rozmaitych komisji Rady miejskiej.

— **Obraz Lipińskiego** przedstawiający jeden z najpiękniejszych epizodów podróży marnarskiej po Galicji, mianowicie wesele krakowskie, znajduje się już w Wiedniu i za osobnym zezwoleniem Najj. Pana, który raczył przyjąć upominek, w tych dniach wystawiony będzie na widok publiczny w salach austriackiego *Kunstverein*.

— **Walne zgromadzenie** stowarzyszenia „Pracy kobiet” odbędzie się w niedzielę, 27 marca o godzinie 4 po południu w lokalu stowarzyszenia.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Kałuszu z grupy większych posiadłości rozpisano na dzień 27 kwietnia bieżącego roku. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie 10 w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

* **Zapiski policyjne.** Skradziono pani Z. E. z kieszeni płaszcza pugilares skórkowy z kwotą 15 zł. i z kuponem na 3 zł. listu zastawnego banku hipotecznego; pani E. M. i S. B. ze strychu pod l. 2 na ulicy Berka, białiznę; panu F. O. z kieszeni paltotu sakiewkę z skóry czarnej z kwotą 15 zł. — Złożono w policyi znalezione na placu Halickim banknot na 10 zł.

(π) **W drecezi lwowskiej** obrządku grecko-katolickiego objął ks. Izidor Kisielewski, były administrator probostwa w Poruczyńcu, administrator probostwa w Krogulcu; ks. Antoni Stefanowicz, administrator w Dobrzanych administrację kapelanii w Potoku; ks. Józef Kuczyński, zawiadowca w Kniaiołuce, administrację probostwa w Hodziejowie; ks. Teofil Borodajkiewicz, były administrator w Kowalowie, administrację probostwa w Horodyszczu; ks. Piotr Mandziak, były administrator w Ossowcach, administrację probostwa w Berdżyni; ks. Antoni Bilinkiewicz, wikary w Uhrynii, administrację probostwa w Tyśmienianach; ks. Emil Dolnicki, wikary w Szczercu, administrację kapelanii w Czerepinie i ks. Teofil Górnikiewicz pleban w Hoszowie, *ex currendo* administrację probostwa w Bolechowie. Konsystorz metropolitalny przeniósł wikarych: ks. Jana Bezuszkę z Dzwinostru do Pniowa; ks. Teofila Jaworskiego z Sopotu do Tyśmienicy; ks. Jana Jednoroga z Cissowa do Tejsarowa; ks. Lucyana Sieczyńskiego z Medwedowice do Uhrynii; ks. Michała Badiuka z Tyśmienian do Medwedowice; ks. Pawła Koziauka z Wierzbilowic do Opłucka i ks. Emiliana Balickiego z Pasiecznej do Sokołowa; przenieśli także nowowyświęconych kapłanów jako wikarych: ks. Juliana Herasimowicza do Gródka; ks. Juliana Dutkiewicza do Dzwinostru; ks. Józefa Wołoszyńskiego do Cissowa; ks. Daniela Bachtalowskiego do Brzeżan; ks. Teodora Turyla do Brzeżan; ks. Mikołaja Kopacza do Kurzan; ks. Jana Redkiewicza do Szczerca; ks. Włodzimierza Kolankowskiego do Czech; ks. Eugeniusza Andruchowicza do Wierzbilowic; ks. Włodzimierza Leontowicza do Bursztyna i ks. Longina Balickiego do Sopotu.

— **Tartak w Pacykowie**, w powiecie stanisławowskim, własność p. Stanisława Brykczynskiego, zgorzał dnia 16 b. m. wraz z parowami maszynami. Pożar powstał prawdopodobnie z nieostrożności. Szkoda wynosi 30.000 zł.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Królestwie jeden z najcelniejszych agronomów polskich Władysław Zednik, pełnomocny administrator dóbr hr. Stanisława Zamojskiego; w Paryżu gubernator stolicy francuskiej generał Clinchant.

— **O powodzi** na Węgrzech donoszą ostatnie depeche: Miasto Bekes-Gyula uważać można za uratowane. Gorzej natomiast brzmią doniesienia z Körös-Tarcsy, gdzie z 1.300 domów tylko 400 jest jeszcze nieuszkodzonych.

Gazeta Lwowska z dnia 23

Najj. Pan przesłał na wsparcie ciężko nawiedzonych ludności 2.000 zł. Ludność ta po całych dniach i nocach przebywa na groblach.

— **Istna rewolucja** wybuchła w tych dniach w węgierskim miasteczku Kun-Szent-Marton. Wobec niebezpieczeństwa powodzi władza miejska zarządziła, ażeby cała ludność wyszła do roboty około tam ochronnych. Rozkaz ten natrafił na zacięty opór, który przy zagrożeniu egzekucją ze strony wspomnianej władzy wywołał zbiegowisko i oblężenie budynku komunalnego. Naczelnik gminy musiał uchodzić z życiem, w bóje z pandurami jeden człowiek utracił życie. Wzburzenie umysłów przybrało takie rozmiary, że oddział wojska, sprowadzony z pobliskiego większego miasta, nie mogąc nie dokazać, cofnął się i zażądał posiłków. Na miejsce zaburzeń udał się osobnym pociągiem wicehrabstwa p. Urban Sipos, znany z energii, dlatego też spodziewano się w Peszcie, że zdoła on przywrócić porządek w Martonie.

— **Bitwę z przemytnikami** stoczyli w tych dniach operujący cłowi pod Bremą. Używszy przeciw urzędniemu się aresztowaniu broni palnej, jednego z przemytników położyli trupem a dwóch ranili.

— **W gruzach** pogorzonego magazynu *au Printemps* w Paryżu, w kilka dni po pożarze wykryto przy oględzinach z urzędu pewną część lokalności bazarowych, mianowicie od strony ulicy de Province, nietkniętą wcale od ognia. Cudem prawdziwym ocalały tu towary wartości przynajmniej miliona franków.

— **Wypadki kolejowe.** Pociąg pociąg, który dnia 18 b. m. o godzinie 9 rano opuściwszy stację Verviers zjechał w kierunku Berlina, wykołosił się między stacjami Dolhain a Welkenraedt. Maszyna, wagon służbowy i kilka wagonów osobowych wyszło z toru, mimo to nikt z podróżnych nie został uszkodzony. — Gorszy wypadek zdarzył się dnia 16 b. m. na dworcu w Uchaud, w pobliżu Nimes. W skutek nieostrożności służby dworcowej pociąg pociąg paryżki w pełnym biegu wpadł na pociąg ciężarowy. Starcie się pociągów było straszliwe; palacz zabity został na miejscu, maszynista, kilku konduktorów i wielu pasażerów doznało mniej lub bardziej ciężkiego uszkodzenia. Jeszcze na drugi dzień po katastrofie przerwana była komunikacja między Uchaud a Nimes.

— **Ofiara katastrofy** monachijskiej padł pośrednio także prokurator królewski w Monachium p. Barsch. Wysłany do szpitala celem dokonania oględzin ofiar nieszczęścia na maskardzie, doznał na widok spalonych ciał ludzkich tak silnego wrażenia, że zmuszony był chwilowo usunąć się od służby czynnej, a jak obecnie donoszą, oddany został na obserwację do zakładu obłąkanych. Lekarze sądzą, że nieszczęśliwy prokurator postrada zmysły na zawsze.

— **Dziesięć wypadków obłąkania**, według jednego z dzienników rosyjskich, zdarzyło się w ostatnich dniach w Petersburgu, w skutek panującego tam wzburzenia umysłów i przerażenia.

— **Stosiedmleci** izraelita nazwiskiem Abraham Lewy Dickstein, rodem z Królestwa Polskiego, żyje w Heringen, w Prusiech, gdzie jest nauczycielem Starzec w rzeźwości ciała i umysłu obchodził niedawno setne siódme urodziny swoje. Dickstein żyje nader skromnie z bardzo szczupłych swych dochodów.

— **Tajemnicza choroba** epidemicznie nawiedza od lat kilku miasto Chicago, zazwyczaj w porze zimowej. W ostatnim zwłaszcza roku porwała tam mnóstwo ofiar. Lekarze nazwali ją „cholera zimowa” i z początku powstanie jej przypisywali wodzie, jaką miasto Chicago do użytku swego z braku źródeł sprządza z jeziora Michigan. Dopiero bliższe badania w ostatnich czasach doprowadziły do wykrycia, że przyczyną tajemniczej choroby jest powszechnie używany w Chicago, zwłaszcza w porze zimowej, tłuszcz, zwany butterina, a sporządzany z sadła wieprzowego. Szkodliwość tego tłuszczu przypisują niedostatecznemu rafinowaniu.

— **Tasiemiec w jajach.** Korespondent *Köln. Ztg.* z Bonn podaje wiadomość dla gospodarzy bardzo ważną, że mianowicie w okolicy tego miasta stwierdzono w ostatnich czasach kilkakrotnie fakt znalezienia tasiemca w jajach kurzych. Świeżo znowu podobny wypadek stwierdzony został we wsi Friesdorf. Na cieższej kończyne jaja spostrzegła gospodyni w dzień po zniesieniu ciemną plamkę na skorupie, która w tem miejscu była miękka. Wkrótce potem przebił się w tem miejscu przez skorupę robak, na palec szeroki, który żył tak długo, dopóki jajo posiadało naturalne swoje ciepło. Ciekawy ten okaz odesłany został do instytutu fizjologicznego w Bonn, gdzie jest przedmiotem ścisłych badań.

— **Produkcja złota.** Według ogłoszonego niedawno sprawozdania dyrektora mennicy Stanów Zjednoczonych Ameryki p. Burcharda, produkcja złota i srebra na ziemi w ostatnich latach przybrała ogromne rozmiary. W roku 1879 wydobyto: złota za 105.365.697 dolarów, srebra za 81.037.220 dolarów; w roku 1878 złota za 119.031.055 dolarów, srebra za 87.351.497 dolarów; w roku 1877 złota za

113.947.173 a srebra za 81.040.665 dolarów. Ogółem w tych trzech latach wynosiła produkcja 587.773.337 dolarów, czyli przeszło miliard zł. Udział w niej Stanów Zjednoczonych wynosił 33,59 i 55% dolarów, Australii 29.018.223 dolarów, Rosji 27.000.000 dolarów, Meksyku 27.000.000 dolarów rocznie. W Rosji cały prawie jej udział był w złocie, w Meksyku zaś w srebrze.

Stypendya krajowe.

O stypendya, których rozdawnictwo służy Wydziałowi krajowemu wniesiono w bieżącym roku szkolnym ogółem 981 podań. W liczbie tej było 208 podań uczniów wydziału prawa i administracji, 71 uczniów wydziału filozoficznego, 84 uczniów wydziału lekarskiego, 45 uczniów wyższych szkół technicznych, 13 uczniów szkoły sztuk pięknych, 475 uczniów szkół gimnazjalnych, 51 uczniów szkół realnych, wreszcie 36 uczniów szkół ludowych.

Na podstawie postanowień listów fundacyjnych tudzież przepisów w tej mierze obowiązujących nadał Wydział krajowy uchwałą z dnia 1 lutego r. b. wakujące stypendya jak następuje:

I. Z fundacji s. p. Antoniego Dydyńskiego, przeznaczonej dla szlachty, z pierwszeństwem dla krewnych s. p. fundatora i małżonki jego otrzymali stypendyum rocznych 240 zł. i. Michał Maryan Siedlecki, uczeń 2 klasy szkoły ćwiczeń przy seminarjum nauczycielskim w Krakowie i 2. Ignacy Wojciech Zakrzewski z 4 roku wydziału filozoficznego we Lwowie.

II. Z fundacji s. p. Jana Żurakowskiego stypendya po 262 zł. 50 ct. przeznaczone dla młodzieży szlacheckiej pochodzenia z pierwszeństwem dla krewnych fundatora otrzymali: 1. Stanisław Żurkowski, uczeń 1 klasy gimnazjum w Stanisławowie; 2. Jan Mieczysław Łodziński z 4 roku wydziału prawniczego we Lwowie i 3. Michał Stanisław Nowosielski z 1 roku wydziału filozoficznego we Lwowie. Stypendya za te fundacji po 210 zł. przeznaczone dla szlachty otrzymali: 1. Franciszek Władysław Pilecki z 4 roku wydziału prawniczego we Lwowie; 2. Florian Karol Bylina z 2 roku wydziału filozoficznego we Lwowie; 3. Stanisław Wilhelm Romer z 2 roku wydziału prawniczego w Krakowie. Stypendya po 210 zł. za te fundacji przeznaczone dla młodzieży nienależącej do szlachty otrzymali: 1. Antoni Brudny, uczeń szkoły sztuk pięknych w Krakowie; 2. Kazimierz Antoni Łubecki z 4 roku wydziału lekarskiego w Krakowie; 3. Kazimierz Franciszek Kłębowski z 3 roku szkoły politechnicznej we Lwowie. Stypendya po 157 zł. 50 ct. otrzymali: 1. Teofil Tomicki z 2 roku wydziału prawniczego w Krakowie; 2. Adam Gawłowski uczeń 5 klasy szkoły realnej w Stryju.

III. Z fundacji s. p. Stanisława Ładuńskiego otrzymali stypendya po 40 dukatów rocznie. 1. Bronisław Aleksander Mogilnicki z 1 klasy gimnazjum 2go we Lwowie i 2. Stanisław Maszewski z 1 klasy gimnazjum w Przemyślu. 3. Franciszek Majchrowicz z 4go roku filozofii we Lwowie. 4. Kornel Zakliński z 4go roku filozofii we Lwowie.

IV. Z fundacji s. p. Zygmunta i Maryi Wiktorii małżonków Laskowskich przeznaczonej przedewszystkiem dla krewnych fundatorów a następnie dla szlachty uczęszczającej do szkół w Krakowie otrzymali stypendya po 200 zł. w. a. rocznie; 1. Stanisław Józef Grodzki z 3 roku praw w Budapeszcie; 2. Teofil Antoni Plutyński z 1 roku szkoły politechnicznej we Lwowie; 3. Bronisław Feliks Leszczyński z 2go roku wydziału prawniczego we Lwowie; 4. Kazimierz Franciszek Floryan Biess z 2 klasy szkoły ludowej w Brzesku, zaś 5. jako uczeń szkoły sztuk pięknych w Krakowie otrzymał także stypendyum Tadeusz Popiel.

V. Z fundacji s. p. Andrzeja Żalchociego otrzymał stypendyum o rocznych 168 zł. w. a. przeznaczone w pierwszym rzędzie dla członków rodziny Gizińskich, Władysław Giziński z 4 roku wydziału prawniczego we Lwowie.

Stypendya po 115 zł. 50 ct. przeznaczone dla synów dawnej szlachty polskiej otrzymali: 1. Kazimierz Grzegorz Turzański z 3 klasy gim. w Przemyślu, 2. Maryan Konstanty Łopuszański z 2 klasy gim. w Samborze; 3. Aleksander Dobrzański z 5tej klasy szkoły realnej w Jarosławiu; 4. Zygmunt Władysław Orzechowski z 4 klasy szkoły wzorowej we Lwowie; 5. Tadeusz Antoni Jan Dobrzyński z 3 klasy szkoły ludowej w Tarnowie; 6. Franciszek Feliks Ferdynand Baczyński z 3 klasy szkoły ludowej w Starym Sączu.

VI. Z fundacji s. p. Kazimierza Prus Petryczyzna stypendya po 200 zł. w. a. przeznaczone dla uczniów uniwersytetu w Krakowie otrzymali: 1) Jan Prus z 4 roku wydziału lekarskiego, 2) Stefan Franciszek Kraszewski z 1go roku wydziału filozoficz-

nego. Stypendya po 200 złr. przeznaczone dla uczniów instytutu techniczno-przemysłowego w Krakowie otrzymali: 1) Faustyn Wiktor Rasiński z 3go roku, 2) Karol Michał Książek z 1go roku, 3) Franciszek Mossoczy z 1go roku, 4) Kazimierz Odrzywolski z 1go roku. Stypendyum 150 złr. przeznaczone dla uczniów gimnazjum św. Anny w Krakowie otrzymał Adam Maryan Langie z 7mej klasy.

VII. Z fundacji s. p. Jana Bazylewicza Towarnickiego otrzymali stypendya po 200 złr. w. a.: 1) Eustachy Borecki z 4go roku praw we Lwowie, 2) Adam Bartkowski z 7mej klasy gimnazjum 4go we Lwowie.

VIII. Z fundacji s. p. Antoniego Józefa Spadwińskiego otrzymali stypendya po 160 złr. rocznie: 1) Dionizy Partycki z 3go roku praw we Lwowie, 2) Aleksander Kozłowski z 2go roku praw we Lwowie.

IX. Z fundacji s. p. Teodora Stanisława Paprockiego, w której pierwszeństwo służy Paprockim, otrzymali stypendya po 160 złr. rocznie: 1) Władysław Hilary Paprocki z 3ciej klasy szkoły ludowej w Mielnicy, 2) Jan Bartel z 7mej klasy szkoły realnej w Krakowie.

X. Z fundacji mieszkańców byłego obwodu Sądeckiego przeznaczonej dla uczniów urodzonych w tymże obwodzie otrzymali stypendya po 105 złr. rocznie: 1) Andrzej Chramiec z 2go roku wydziału lekarskiego w Krakowie, 2) Władysław Piotr Stuglik z 8mej klasy gimnazjum w Nowym Sączu.

XI. Z fundacji s. p. Anny Ostrogskiej otrzymali stypendya po 105 złr.: 1) Michał Konstantynowicz z 2go roku filozofii w Krakowie, 2) Aleksander Doliński z 4tej klasy gimnazjum w Buczaczu, 3) Stanisław Rzepecki z 4tej klasy gimnazjum w Bochni, 4) Michał Czekaj z 2giej klasy gimnazjum w Bochni.

XII. Z fundacji t. z. konwiktowych otrzymali w miejsce stypendyów po 157 złr. 50 ct. w. a. stypendya wynoszące po 210 złr.: Uczniowie wydziału prawa i administracji w uniwersytecie lwowskim: 1) Maryan Waclaw Sylwester Rodowicz z 4 roku, 2) Augustyn Niwiński z 4 roku, 3) Józef Wróblewski z 3 roku, 4) Mieczysław Roman Burzyński z 1 roku, 5) Wincenty Tadeusz Maryan Jabłoński z 1 roku, 6) Hipolit Fedorowicz z 1 roku, 7) Franciszek Kolankowski z 1 roku, 8) Filibert Czajkowski z 1 roku. Uczniowie Wydziału filozoficznego w uniwersytecie lwowskim: 9) Bazyli Bielecki z 3 roku, 10) Onufry Geciów z 1 roku, 11) Józef Cielecki z 1 roku, 12) Jarosław Mikołaj Romanczak z 1 roku. Uczniowie wydziału prawa i administracji w uniwersytecie Jagiellońskim: 13) Władysław Barański z 4 roku, 14) Piotr Myjak z 3 roku, 15) Adam Gabryel Lewartowski z 3 roku, 16) Józef Leon Przybylski z 1 roku. Uczniowie wydziału filozoficznego w tymże uniwersytecie: 17) Adam Szepean Miodoński z 1 roku, 18) Marcin Goliński z 1 roku, 19) Marcin Sas z 1 roku. Uczniowie wydziału lekarskiego w uniwersytecie Jagiellońskim: 20) Franciszek Żukotyński z 5 roku, 21) Edmund Szymon Kowalski z 1 roku, 22) Józef Pochroń z 1 roku, 23) Jan Konturówicz Matkowski z 1 roku, 24) Stanisław Józef Fridberg z 1 roku, 25) Henryk Jakób Sliwiński z 1 roku. Uczniowie wydziału inżynierii w szkole politechnicznej we Lwowie: 26) Ludwik Stefan Sobolewski z 2 roku, 27) Władysław Błachowski z 1 roku, wreszcie 28) uczeń akademii górnictwa w Leoben: Antoni Michał Feliks Słomka z 1 roku.

Stypendya o rocznych 157 złr. 50 ct. otrzymali z teje fundacji w miejsce stypendyów niższych po 105 złr. Z fundacji s. p. Anny Ostrogskiej i Andrzeja Żalchociego: 1) Mieczysław Wincenty Madurowicz z 4 roku wydziału prawniczego w Krakowie, 2) Karol Kowalski z 1 roku tegoż wydziału, 3) Włodzimierz Lewicki z 3 roku wydziału chemii w szkole politechnicznej we Lwowie, 4) Ludwik Stanisław Kube z 5 klasy gimnazjum 4go we Lwowie, 5) Stanisław Rudolf Rudolf z 5 klasy gimnazjum w Stanisławowie, 6) Władysław Piotr Brzeziński z 4 klasy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie.

Z tytułu pokrewieństwa z rodziną s. p. fundatorów otrzymali także stypendya: 1) Józef Jerzy Celestyn Zbyszewski z 5 klasy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, 2) Adam Franciszek Kułakowski z 2 klasy gimnazjum 4go we Lwowie, 3) Władysław Teofil Szameit z 3 klasy gimnazjum w Stanisławowie.

Stypendya przeznaczone dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego 1. Tadeusz Rafał Okmiński z 4 roku wydziału prawniczego we Lwowie; 2. Julian Żurowski z 1 roku szkoły politechnicznej we Lwowie; 3. Włodzimierz Godlewski z 5 klasy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; 4. Adam Gadomski z 5 klasy gimnazjum w Tarnowie; 5. Maryan Włodzimierz Starzewski z 2 klasy gimnazjalnej w Stanisławowie. Stypendya z fundacji konwiktowych po 157 zł. 80 ct. rocznie, które również młodzieży należącej do szlachty nadan być mogą, otrzymali: 1. Roman Piotr Dzieslewski z 2 roku wydziału budowy machin w szkole politechnicznej we

OSTATNIA POCZTA

Lwowie; 2. Wojciech Leopold Chrzyszczewski z 2 roku wydziału lekarskiego w Krakowie; 3. August Dobiecki z 8 klasy gimnazjum w Brzeżanach; 4. Piotr Książczyński z 6 klasy gimnazjum w Drohobyczu; 5. Eugeniusz Chylak z 8 klasy gimnazjum w Jasle; 6. Aleksander Agaton Vincenz z 8 klasy gimnazjum w Kołomyi; 7. Czesław Jakób Obtulowicz z 6 klasy gimnazjum św. Jacka w Krakowie; 8. Władysław Gawroński z 5 klasy gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; 9. Antoni Feliks Stasina z 6 klasy tegoż gimnazjum; 10. Andrzej Zańko z 7 klasy gimnazjum akademickiego we Lwowie; 11. Sebastian Stafiej z 8 klasy gimnazjum w Rzeszowie; 12. Władysław Cichoński z 5 klasy gimnazjum w Samborze; 13. Stanisław Ludwik Roman Taborski recte Miziewicz z 8 klasy gimnazjum w Tarnowie; 14. Ludwik Grądziel z 8 klasy gimnazjum w Wadowicach; 15. Walenty Kaczorowski z 6 klasy gimnazjum w Wadowicach i 16. Aleksander Wiktor Krüger z 6 klasy szkoły realnej we Lwowie.

GOSPODARSTWO I HANDEL

■ Tarnopol, 21 marca. (Sprawozdanie Spółki Rolniczej.) W ostatnich czasach nastąpiło na wszystkich targach europejskich stałe usposobienie w handlu zbożowym, w skutek czego zboże, szczególnie pszenica i żyto są poszukiwane a ceny się podnoszą. Wpływ na to podwyższenie wywarły wyższe notowania w Nowym Yorku i popyt w Anglii. To usposobienie odbiło się u nas tem bardziej, że gotowe zapasy zboża w kraju po największej części wyczerpane, na dowóz w obec dróg złych i nadchodzących robót w polu liczyć nie można, a zresztą w kraju już niewiele znajduje się zboża w sнопie, a to, co się znajduje, zaledwie na potrzebę miejscowych młynów wystarczyć zdoła. Jęczmień jasny, zdrowy, jest poszukiwany, jęczmień gorszej jakości nie znajduje łatwo odbiorców. W ostatnich ośmiu dniach objawił się znowu popyt za koniczyną czerwoną, której zapasy w tych stronach także już niedostateczne. Ceny Tarnopolskie za 100 kilogramów: Pszenica czerwona od 10— do 11.25. Pszenica biała od 10— do 10.80. Pszenica żółta od 10— do 10.80. Żyto od 9.25 do 10.15. Jęczmień od 5.50 do 7.50. Owies od 6— do 6.50. Hreczka od 6.50 do 7—. Groch kuchenny od 8— do 10—. Groch pastewny od 6.50 do 7.50. Kukurudza od — do ——. Koniczyna czerwona od 30— do 48—. Rzepak od 10.50 do 11.50. Lnianka od 9— do 10.30 złr.

○ Ruch na kolejach galicyjskich. Ruch na kolejach galicyjskich nie zmienił się w ubiegłym tygodniu (od 5 do 12 marca) Uspokobienie w handlu spokojniejsze. Ceny zboża i produktów były w ubiegłym tygodniu następujące: płacono za 100 kilogramów pszenicy 9.60 zł. do 10.65 zł., żyta 9— zł. do 9.60 zł., jęczmienia 6— zł. do 7.30 zł., owsa 5.75 zł. do 6.25 zł., hreczki 6.50 zł. do 6.70 zł., kukurudzy 5.70 zł. do 7.5 zł., grochu kuchennego 7— zł. do 10.50 zł., grochu pastewnego 6.60 zł. do 7.25 zł., fasoli 8— zł. do 11.50 zł., wyki 5.15 zł. do 6.5 zł., koniczyny 24— zł. do 46— zł., anyżu płaskiego 34— zł. do 36— zł., kminku 25— zł. do 26— zł., rzepaku zimowego 10.40 zł. do 11.60 zł., rzepaku letniego 11— zł. do 11.25 zł., rzepaku zimowego 10.80 zł. do 10.90 zł., lnianki 9.60 zł. do 10.40 zł., nasienia lnianego 11— zł. do 11.80 zł., nasienia konopnego 6.80 zł., do 6.85 zł., za 10.000 litrostopy spirytusu gotowego płacono 29.75 zł. w. a. — Ruch towarowy na kolei Karola Ludwika wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym ogółem około 16,426 500 kilogramów i 6,364 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu składały się: zboża różnego rodzaju około 3,446.100, maki i wyrobów mącznych około 669 900, nasion olejnych około 110.500, drzewa budulcowego i opałowego około 359 800, nafty i wosku ziemnego około 289.100, spirytusu około 85.100, jaj około 405.100 i węgla kamiennych około 100.000 kilogramów, na resztę złożyły się różne towary, tudzież 287 sztuk wołów, 6,050 sztuk nierogacizny i 27 sztuk koni — Ruch towarowy na kolei Arcyksięcia Albrechta wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z transportem przewozowym i z dowozem przez inne koleje towarami ogółem 2,704,119 kilogramów i 264 sztuk bydła. Transporty składały się: ze zboża różnego rodzaju 346,370, maki i wyrobów mącznych 144,710, nasion olejnych 1,449, drzewa budulcowego i opałowego 1,423,240, nafty i wosku ziemnego 22 650, spirytusu 1,066, jaj 460, mięsa 1,090, soli 46,426, skór 4,020 i zapalek 2,500 kilogramów na resztę złożyły się różne towary, tudzież 268 sztuk nierogacizny.

Presse dowiaduje się, że generał broni książę Wirtemberski, dotychczasowy szef rządu krajowego i generalnej komendy w Serajewie, obejmie posadę generała komendującego we Lwowie. Następcą ks. Wirtemberskiego w Serajewie będzie dotychczasowy *adlatus* generalnej komendy tamtejszej fmp. baron Dahlen.

Nowomianowany metropolita bośniacki ks. Sawa Kozanowicz złożył dnia 21 b. m. w ręce Najj. Pana przysięgę w obecności wspólnego ministra finansów, p. Szlawego i rady ministeryjalnego Wazicza. Konsekracja metropolity odbędzie się w maju przy asystencji biskupów katolickich z Mostaru, Kotaru i Przrzrenia.

Z Gorycy donoszą *Fremdenblattowi* 21 b. m., że na podstawie jednogłośnej uchwały tamtejszej rady miejskiej, deputacya złożona z burmistrza, obu wiceburmistrzów i dwóch radców miejskich udała się do hr. Coroniego, ofiarując mu mandat deputowanego do Rady Państwa z tego miasta.

Posłowie nadzwyczajni mający notyfikować obecnemu rządowi wstąpienie na tron Aleksandra III zostają już teraz zamianowani, odjadą jednak dopiero po pogrzebie. Do Wiednia i Rzymu udaje się hr. Szuwałow, który zawiezie list własnoręczny cara do Najjaśniejszego Pana. Jak już wczoraj w części nakładu donieśliśmy, generał Paweł hr. Szuwałow mianowany został dowódcą korpusu gwardyi. Generał Timaszew udaje się jako poseł nadzwyczajny do Sztokolmu i Kopenhagi. Ks. Woroncow uda się do Paryża, dla notyfikacji wstąpienia na tron.

Telegram agencji Havasa z dnia 18 b. m. donosi, że car Aleksander III przesłał papieżowi telegraficzne podziękowanie w odpowiedzi na telegram kondolencyjny.

W telegramie cara Aleksandra III do Najjaśniejszego Pana, o którym wczoraj według *Politik* donieśliśmy, car ma wyrazić przekonanie, że „państwa i rządy rosyjski i austriacki połączone tak licznymi i chlubnymi wspomnieniami, prowadzić będą nadal w niezakłóconej zgodzie, oparte na silnym gruncie europejskiego prawa, wspólną pracę nad utrzymaniem pokoju i spełnieniem wielkich cywilizacyjnych zadań bieżącego stulecia.“

Car Aleksander III rozkazał wszystkim ministrom, ażeby mu codziennie składali raporta, jak za czasów poprzednika.

Zdrowie hr. Adlerberga ma być tak nadwężonem, że zaraz po pogrzebie cara zamierza podać się do demisyi.

Według telegramu *N. fr. Presse* pułkownik Baranow, policmajster Kowienki, został już mianowany policmajstrem w Petersburgu na miejsce generała Fedorowa, zaś generał adjutant Piotr Szuwałow, brat zmarłego posła, został mianowany dowódcą gwardyi carskiej.

Potwierdza się wiadomość, że hr. Loris-Melikow zaraz po zamachu udał się do nowego cara, prosząc o demisyę, ponieważ nie spełnił swego obowiązku i nie zapobiegł nieszczęściu. Aleksander III jednakże usiłował go z płaczem, zapewnił, że żadna wina na nim nie ciąży i prosił, żeby pozostał na swem stanowisku, które teraz jest uważanem za silniejsze niż kiedykolwiek.

Oprócz książąt zagranicznych, o których wyjeździe do Petersburga donoszą telegramy, udaje się tamże ks. Arnulf bawarski z własnoręcznym pismem kondolencyjnym króla Ludwika.

Proces przeciwko sprawcom zamachu odbędzie się dopiero po pogrzebie cara Aleksandra II. Już wczoraj w części nakładu podaliśmy według *Agence Russe* doniesienie, że akt oskarżenia przeciw obwinionym o zamach miał być wczoraj doręczony, z pozostawieniem tygodnia czasu na wyszukanie obrońców i przygotowania się do obrony.

Cerkiew w twierdzy Petropawłowskiej, w której wystawione są zwłoki cara, rewidowano, czy nie jest podminowana. Telegram donoszący o tem dodaje, że w skutek sprostżeń poczynionych przy rewizyi nastąpiły liczne aresztowania.

Ceremoniał pogrzebu, mającego się odbyć w niedzielę, został już ogłoszony. Po nabożeństwie osoby niosące insygnia zmarłego cara zabiorą je napowrót, trumna zostanie zamkniętą i odniesioną przez w. książąt do grobu, do którego spuszcza ją oficerowie pułków carskich.

Rada municypalna moskiewska uchwaliła wzniesienie carowi Aleksandrowi II pomnika w Kremle.

Liczba aresztowań dokonanych w ciągu zeszłego tygodnia w Petersburgu ma wynieść około 300.

Policya petersburska miała wysłać za granicę, głównie do Londynu, Paryża, Brukseli i Genewy przeszło dwustu tajnych agentów dla śledzenia działań nihilistów, ponieważ otrzymano doniesienia, że zamierzają oni przedsięwziąć zamachy przeciw nowemu carowi po upływie krótkiego czasu, który mu pozostawiają na zaprowadzenie reform.

W szpitalu umarł jeden z ranionych podczas zamachu, Tuczew, amnestyonowany emigrant, który powrócił z Genewy; nie należał jednak do sprawców.

Aresztowany w Paryżu nihilista Czerkasow był sekretarzem komitetu nihilistów w Genewie. Był on zamieszany w zamach Karakazowa w r. 1866, został jednak po 8 miesięcznym więzieniu wypuszczony, ponieważ miał wówczas dopiero lat 15. W skutek sprawy Nieczajewa skazany był na Sybir, lecz uciekł z drogi i udał się za granicę.

Telegram *N. Fr. Pr.* podaje pogłoski, że w pałacu ks. Leuchtenberskiego, członka rodziny carskiej, znaleziono laboratorium dynamitowe, i że generał Morawinski, zostający pod śledztwem w powodu powierzchownego odbytej rewizyi u Kobozewa otrul się. Obie te pogłoski potrzebują potwierdzenia.

Według wczorajszych telegramów umieszczonych w części nakładu wieści o odkryciu składu dynamitu i kasy nihilistów w milionem rubli są zmyślone. Policya rosyjska ma mieć pozytywne dowody, że zamach był uknutym za granicą a mianowicie w Szwajcaryi i w Paryżu.

Falszywą również okazała się wiadomość o aresztowaniu w Kronsztadzie handlarza sera z ulicy ogrodowej Kobozowa oraz wiadomość, że okręt francuski *Coralie* miał na pokładzie bomby przeznaczone dla Petersburga.

Osobistość zmarłego w skutek ran od bomby podejrzanego człowieka nie została jeszcze sprawdzoną.

St. Petersb. Wiadomości podały pismo dra Dworjaszina pod tytułem: „Czy rany zadane Jego Ces. Mości były absolutnie śmiertelne.“ Odpowiadając na postawione sobie zagadnienie, twierdzi Dworjaszin najprzód, że drgania w lewym oku w chwili przyjmowania przez cesarza komunii, dowodziły, że miało miejsce wstrząśnienie mózgu. Wszelkie inne natomiast rany nie były absolutnie śmiertelne. Roztrzaskanie obu nóg nie było śmiertelne, gdyby można było przedsięwziąć amputację przed niesłychanym wpływem krwi. Fachowy człowiek na miejscu tragicznego wypadku w pierwszej chwili byłby zapobiegł upływowi krwi, ale całe otoczenie straciło przytomność, a fachowego człowieka nie było. Ran od oparzenia na brzuchu nie poczytuje Dworjaszin za groźne. Podnosi powtórnie drgania powieki lewego oka, co przekonująco stanowczo o olbrzymim wstrząśnieniu mózgu. Drgania te nie ustawały nawet w chwili, gdy skropiono twarz i głowę eterem i zimną wodą. Kiedy dolne części żołądka silnie przewiązano i skierowano obieg krwi do głowy, serce uderzyło głośniej a oddech był głębszy. Zgniecioną obręczką, krew zapięła na twarzy, szyi i rękach, są dowodem olbrzymiego ciśnienia powietrza, co spowodowało wstrząśnienie mózgu. Mózg, który pracował pod wpływem woli przestał działać, a nawet działał wbrew instynktowi samozachowawczemu. Cesarz pozostał na miejscu chcąc zbrodniarzowi pokazać ofiary. Skoro jednak druga bomba wybuchła, opuściła cesarza dusza a ciało pozbawione przytomności umysłowej, wbrew woli wygłosiło wyrazy: „do domu!“ Słowem, los wieńcząc cesarza nowym wieńcem męczeństwa, uwolnił go równocześnie od możliwości uczucia cierpień.

Moskowskija Wiadomości, organ Katakowa, we wstępnym artykule przypisują wywołanie i kierownictwo ruchu socjalistycznego. Polakom. Czytając to ktoś złośliwy mógłby posądzić z tego powodu dziennik moskiewski, że chce się przysłużyć w ten sposób rzeczywistym nihilistom, ażeby odwrócić od nich uwagę policji a skierować ją na błędne tory. Temuż samemu zaślepieniu ulega *Nord. Allg. Ztg.*, która zapominając o własnym swoim niedawnem odkryciu, że wolno handlować się protoplastami nihilizmu, mówi dzisiaj, że wolno szukać intelektualnych twórców i podziemnych kierowników buntu nihilistów przeciw rządowi rosyjskiemu między Polakami. Naturalnie że wolno szukać jeżeli się ich chce — nie znaleźć.

Moskowskija Wied. w innym artykule wstępnym wzywają nowego cara ażeby przeniósł swoją stolicę do Moskwy. „W Moskwie, — mówią *Mosk. Wied.* — panuje inna atmosfera moralna, niż w Petersburgu, gdzie panuje głównie chorobliwy w swoich opiniach nasz świat oficyalny, gdzie zle zrodziło się i wychowuje, gdzie jest ono głównie scentralizowane.“ (Według tych słów przyczynny zlego należałoby zatem szukać w owym „chorobliwym oficyalnym świecie“ a nie w Polakach, na których ją składa inny artykuł tegoż samego pisma.

Do *Wiener Allg. Ztg.* telegrafują z Warszawy: „Tutejszym politycznym kołom, które noszą z myślą wysłania adresu do cara,

nadesłano z Petersburga poufną wskazówkę, ażeby za wcześnie nie występowano z jasno sformułowanymi życzeniami, car bowiem chce uniknąć nawet pozoru, jakoby miał zamiar stanąć w sprzeczności z polityką zamordowanego ojca, lub też jakoby działał pod presją moralną. Artykuły rosyjskich dzienników, które lekko tylko napomknęły o najniebezpieczniejszych reformach, miano u dworu przyjąć bardzo nieprzychylnie. Cesarz sam wyraził się o nich bardzo niechętnie. Sądzą, że skoro ukończone zostaną rewizye senatorów w guberniach, będzie wtedy materia do reform i uniknie się pozoru słabości lub zarzucania dotychczasowej polityki. Senatorowie mieli zatem otrzymać polecenie nie ukrywania choćby najjaśniejszych nadyżyć, ale owszem wydobycia ich na światło dzienne.

Chemnitzer Tagblatt z d. 19 b. m. donosi, że w Lugau w Saksonii ze składu Faciusa w nocy z d. 10 na 11 b. m. ukradziono 30 paczek dynamitu, zawierających po 25 kilogramów każda. Sprawca tej niebezpiecznej kradzieży nie został dotąd wykryty.

Przesilenie gabinetowe francuskie wywołane kwestyą wyborów zbiorowych, jak widzimy z pierwszych telegramów, zostało załatwione w ten sposób, że gabinet zachowa neutralność w tej sprawie i wszyscy ministrowie pozostaną na swoich stanowiskach.

W części wczorajszego nakładu umieściliśmy telegram biura Reutera donoszący, że Newcastle pod dniem onegdajszym, że Boerowie przyjęli wszystkie warunki pokoju, z wyjątkiem złożenia broni.

Późniejsza depesza donosiła, że kończące się onegdaj zawieszenie broni zostało na dwa tygodnie przedłużone.

Według telegramu dziennika *Standard* z Mountprospect przedłożenia zawiązania broni z Boerami nastąpiło na żądanie członka tryumwiratu Boerów Jouberta, ponieważ, gdy gabinet angielski oświadczył, że propozycje Boerów są niepodobne do przyjęcia, Joubert przed powzięciem jakiegokolwiek decyzji pragnął się porozumieć ze swymi kolegami i prezydentem Brandtem.

Boerowie przyznają, że w bitwie na górze Majuba, w której zginął angielski dowódca Colley, stracili 59 ludzi.

O puszczenie Kandaharu ma się rozpocząć, według oświadczenia Hartingtona złożonego w Izbie, już w początkach kwietnia. Rząd angielski spodziewa się, że do tego czasu Abdurrahman będzie mógł zająć i utrzymać miasto. Dzienniki indyjskie uważają jednak to postanowienie za wielki błąd polityczny.

Z Bukaresztu donoszą, że w procesie przeciw sprawcy zamachu na ministra Bratiano oskarżony Petraru skazany został na 20-letnie ciężkie roboty. Wspólników jego skazano na 9 letnie więzienie, ponieważ sąd uwzględnił okoliczności łagodzące.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Konstantynopola, że jeden z współwinnych zamordowania austriackiego dragomana w Przreniu przed kilkoma miesiącami, został teraz aresztowany. Nazywa się on Kantopol, ale wypiera się udziału w zbrodni i dlatego śledztwo trwa jeszcze. Główny sprawca morderstwa Jussuf Cesko, został dawniej zastrzelony w boju ulicznej.

Według depeszy biura Reutera posłowie w Konstantynopolu niezadowoleni ustępstwami Porty w sprawie greckiej zamierzają opracować propozycję, którą zaleca do przyjęcia obu stronom, Turcy i Grecy. Depesza ta zdaje się odnosić do fazy już minionej. Postanowienie takie mogli powziąć posłowie w chwili, gdy Porta, jak doniosły telegramy, cofnęła pierwotnie przez siebie zaproponowane ustępstwa i zaproponowała znacznie mniejsze, tłumacząc się, że pierwotnej propozycji sultan nie zatwierdził, i że nawet w skutek tego nastąpi zmiana gabinetu tureckiego. Posłowie oburzeni takimi manewrami, zagrozili natychmiastowem zerwaniem układów, w skutek czego Porta uczyniła nowe propozycje, na podstawie których prowadzone będą dalsze układy, a ministrowie tureccy pozostali na swych stanowiskach.

Na posiedzenie posłów w sprawie greckiej odbytem d. 20 b. m. delegaci tureccy oznajmili ustnie ostatecznie propozycje Porty. Posiedzenie posłów zapowiedziane na dzień 21 b. m. odłożone zostało na dzisiaj.

W d. 21 posłowie odbyli między sobą konferencję czterogodzinną.

Derrito zapewnia, że Grecya poprzestanie na ustąpieniu Tessalii, Arty, Prewezy i wyspy Krety, a odstąpi od żądania Olimpu, Larissy i Volo. Gdyby jednakże Porta nie chciała zezwolić na te ustępstwa, w takim razie wojna będzie nieuniknioną.

Budżet grecki, uchwalony przez Izbę na rok bieżący, przedstawia deficyt 75 milionów drachm, który ma być pokryty zapomocą pożyczki i szeregu innych operacji finansowych.

Według depeszy z Waszyngtonu odbyło się w Chicago w dniu 14 b. m. olbrzymie zgromadzenie socjalistów, których przybyło przeszło 2000. Przewodniczący Schmidt mówił tonem pochwalnym o sprawach zamachu na cesarza Rosyji. Socjalista Fritzsche miał przemowę, w której usprawiedliwił się, że mówi tonem umiarkowanym, obawia się bowiem dać wyraz jawny swoich zapatrywań w Stanach Zjednoczonych Ameryki, gdyż naraziłby się na to, że za powrotem do Niemiec zostałby osadzony w więzieniu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 22 marca. (Izba deputowanych). Dzisiaj rozpoczęły się rozprawy nad ustawą o podatku gruntowym.

Baron Walterskirchen skreślił szczegółowo stosunki w komisji centralnej, rezbierał sprawozdanie galicyjskiego komitetu objazdowego, zarzucając naczelnikowi tego komitetu nieprawidłowe postąpienie i oświadczył w końcu, iż głosować będzie przeciw przystąpieniu do dyskusji szczegółowej.

Jaworski usprawiedliwił zachowanie się polskich członków komisji centralnej twierdząc, że nie działali oni nigdy w wyłącznym interesie Galicji.

Carneri wyraził zdanie, że Galicja odniosła korzyść ze szkoda dla innych krajów i rozwoził się szeroko nad postępowaniem rządu.

Przyszłe posiedzenie we środę.

Petersburg, 22 marca. Wszyscy wielcy książęta i przebywający tutaj książęta zagraniczni złożyli osobiście na ręce ambasadora niemieckiego powinszowania z okazji urodzin cesarza Wilhelma. Pierwszy pojawił się W. Ks. Włodzimierz z życzeniami cara. Kolonia niemiecka wysłała deputację.

Berlin, 22 marca. W liczbie pierwszych powinszowań, z powodu rocznicy urodzin, cesarz Wilhelm otrzymał powinszowanie nowego cara. Następca tronu po południu o godzinie piątej wyjechał z orszakiem do Petersburga osobnym pociągiem.

Paryż, 22 marca. W sprawie dzienników, którym wytoczono proces o pochwalanie zamachu na cara, redaktor dziennika *Citoyen* Secondigné został skazany na półroczne więzienie i 2000 fr. kary, Lecocour *gerent* tegoż dziennika tudzież Jouvonal, redaktor i Bicois *gerent* *Révolution sociale* każdy na półroczne więzienie i 2000 fr. kary. Rochefort, redaktor dziennika *Intransigent* i Delpierre, *gerent* tegoż pisma, każdy na 1000 fr. kary.

Rada municypalna paryska przyjęła większością 40 głosów przeciw 10 rezolucję, wyrażającą nagane dla prefekta. Odczytanem zostało pismo, w którym prefekt oświadcza, że jest obowiązany czuwać nad bezpieczeństwem Paryża i zostaje wyłącznie pod władzą ministra; gdy jednak pomimo jego zarzutów interpelacja, która go gani, została utrzymana na porządku dziennym, nie będzie zatem obecny na posiedzeniu.

Paryż, 22 marca. W Izbie deputowanych Montjeau ze stronnictwa radykalnego interpelował rząd, z powodu wytoczenia procesu dziennikom intransygentkim. Dyskusja nad interpelacją odbędzie się w sobotę.

Jenerał Lecointe mianowany zo-

stał gubernatorem Paryża, na miejsce zmarłego parę dni temu jenerała Clinchant.

Paryż, 22 marca. Większość gabinetu postanowiła, że ministerium ma się zachować neutralnie w sprawie wyborów zbiorowych. O uchwale tej zawiadomiono Gréwego, jutro zaś będzie ona zakomunikowaną komisji.

Bruksella, 22 marca. Prezesem Izby deputowanych wybrany został Decamps, wiceprezesami Hardy de Beaulieu i Couvreur.

Belgrad, 22 marca. Na posiedzeniu skupczyny po świetnem przemówieniu ministra spraw wewnętrznych w obronie konwencji kolejowej, konwencja ta została przyjęta większością 98 przeciw 48 głosom.

Wenecya, 22 marca. Księżna Jurjew-Dołgorukow, wdowa po carze Aleksandrze II, przybyła tutaj.

Londyn, 22 marca. Według *Standardu* warunki pokoju z Boerami, zaproponowane przez Anglię, są następujące: zwrot wzajemny wszelkiej broni przez obie strony zdobytej, jako też amunicji i efektów; niezależność Boerów pod warunkami, które ma ustanowić komisja; rząd Boerów rozpocznie działalność zaraz po ukończeniu prac komisji; do tego zaś czasu pozostaną garnizony angielskie; Boerowie rozejdą się natychmiast.

Według dziennika *Daily Telegr.* wskutek żywego oporu Boerów przeciw niektórym warunkom pokoju, za wieszanie broni zostało o 48 godzin przedłużone, aby Anglikom dać czas do zasiągnięcia dalszych instrukcyj.

Londyn, 22 marca. W Izbie niższej oświadczył Gladstone, że Boerowie w głównych punktach przyjęli proponowane warunki pokoju. (*Głośnie oklaski*).

Lizbona, 22 marca. Izba wyższa większością 50 przeciw 49 głosom odrzuciła wotum nagany dla gabinetu. W liczbie głosujących za odrzuceniem znajdowało się dwóch ministrów. Krażną wieści, że nastąpiło przesilenie ministeryalne.

Madryt, 22 marca. W pałacu księcia Ossuna znaleziono bombę z niezapalonym lontem i oddano policji.

Petersburg, 23 marca. (Tel. pr.) Car Aleksander III przyjął przedłożony przez nowomianowanego poliemaistra petersburskiego Baranowa projekt reformy policji petersburskiej. Policja będzie miała tylko zadanie strzeżenia bezpieczeństwa, zaś policja administracyjna poruczoną będzie zarządowi miasta i ministerstwa spraw wewnętrznych.

Berlin, 23 marca. (Tel. pryw.) Według *Kreuz Ztg.* wiadomości o międzynarodowych środkach przeciw nihilistom należy przyjmować ostrożnie. Kwestya ta znajduje się dopiero w pierwszym stadium rozważania. Środki takie musiałyby się przedewszystkiem zwrócić przeciw prawu schronienia obowiązującemu w Szwajcaryi.

Petersburg, 23 marca. (Tel. pr.) Większa część ludzi którzy w ostatnich czasach przystąpili do stronnictwa nihilistów należała do wyższych warstw społecznych, niż dotychczas pociągani do odpowiedzialności nihilisci z dawniejszych związków.

Skonstatowanem zostało, że Kobozew przed założeniem składu sera na ulicy Ogrodowej, często bywał w salonach księcia Meszozerskiego, hrabiego Bobryńskiego, ministra dóbr państwa księcia Lievena a nawet na balach dworskich. Inny przywódca sprzysiężenia Iwanow, miał zagranicą przez czas dłuższy poufne stosunki z księciem Gorczakowem, dopóki tenże nie otrzymał ostrzeżenia z Paryża.

Bukareszt, 23 marca. (Tel. pr.) Z powodu bankietu danego w Jassach przez mieszkających tam socyalnych demokratów i nihilistów na cześć komuny paryskiej, dokonane zostały aresztowania i rewizye domowe. W Bukareszcie także zrewidowano mieszkanie pewnego korektora gazety, podejrzanego o knowania socyalistyczne.

Londyn, 23 marca. (Tel. pryw.) Według wiadomości z Aten Komunduros zamierza przesłać do mocarstw notę zdejmującą z Grecyi wszelką odpowiedzialność za następstwa nieuniknionej akcji greckiej.

Z Konstantynopola donoszą, że Porta nie uczyniła jeszcze żadnych propozycji możebnych do przyjęcia w sprawie greckiej. Jeżeli propozycje takie nie zostaną przedłożone na ostatniemu posiedzeniu, to posłowie sami od siebie zaproponują linię graniczną i upewnią się o jej przyjęciu przez Grecyę, ażeby ją ze skutecznym naciskiem można było zalecić Porcie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 22go marca 1881, godzina 2 m. 29. Losy kredytowe 180.25, Węg. akcyje kredyt. 263.50, Akcyje anglo-austr. 123.75, Akcyje banku Union 123.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 268.—, Akcyje kolei północnej 226.—, Akcyje kolei południowej 104.25, Akcyje kolei Alfd. 158.—, Akcyje kolei Elżbiety 204.50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 173.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 153.25, Wiedeńskie losy 120.25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państwa w złocie 87.70, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 99.40, Losy regulacyi Cissy 107.80, Losy tureckie 21.50, Węgierska renta 112.60, Akcyje banku związkowego 124.50, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.20 1/4, Węgierskie losy 114.25, Mark. niemiecki —. Usposobienie silne.

Wiedeń, 22go marca 1881, godzina 5 min. 40. Akcyje kredytowe 290.—, Anglo-Austryackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika 267.75, Południowa —, Renta papierowa 73.60, Galicyjskie listy zastawne 103.60, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 102.50, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9.30 1/2, Rubel papierowy 1.20 1/4. Usposobienie —.

Wiedeń, 23 marca 1881, godzina 10 min. 46. Akcyje kredytowe 293.30, Anglo-Austr. 125.25, Akcyje banku Union 124.70, Kolej Karola Lud. 269.—, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.28 1/2, Rubel papierowy 1.20 1/4. Usposobienie zwykła.

Telegramy zbożowe z d. 22 marca. Wiedeń: Pszenica 11.25 do 12.25 zł., żyto 10.65 do 11.15 zł., okowita pr. 10.000 liter procent 32.25 do 32.50 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 klg. (na jesień) 11.30 do 11.75 zł., rzepak (sierpień — wrzes) 12.36 zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 210.50 żyto —, spirytus loco 53.70, olej rzepakowy 52.20 Szezecin: Pszenica —, rzepak —, Paryż: mąki 159 klg. 63.50 olej rzepakowy 71.—, spirytus —, Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolumbia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do koń-

ca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratoremu cało- i półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 23 marca 1881 o godzinie 7 rano. Barometr 733.20mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy — 5.0°C. Psychrometr wilgotny — 7.7°C. Prężność pary 1.6mm. Wilgość 56%. Zachmurzenie 10. Wiatr N2. Ozon 9.

Temperatura powietrza — 4.0°E

Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 760.00mm

Przyjechali do Lwowa.

dnia 23 marca 1881

Hotel George'a.

Pp. M. hr. Czosnowski z Podola rossyjskiego. T. hr. Czosnowski z Podola rossyjskiego. Cz. Kozłowiecki z Maydanu F. Polak z Berna. J. Kohn z Wiednia.

Hotel Europejski

P. A. Prohaska z Pragi.

Hotel Langa.

Pp. Dr. W. Włofyński z Krakowa R. Busch z Hajda F. Liskowetz z Wiednia. K. Löfler z Stuttgartu.

Hotel Angielski.

Pp. A. Kociatkiewicz z Albinówki. W. Koczanowicz z Brzeżan W. Buchowiecki z Poluchowa. B. Wierzeblewski z Wierzbowa.

Hotel Warszawski.

Pp. S. Nicéphorff z Kijowa. Kuchniziew z Kijowa. F. Kislinger z Wierzbian. W. Myszkowski z Chorostkowa

Odjechali ze Lwowa.

Pp. A. Rodic Berlinenkampf do Nadyz. M. Czosnowski do Krakowa J. Janicki do Ostrowca. K. Królikowski do Lublina. K. Ujejski do Stanisławowa.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka peszteńskiego.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pociąg pociąg); o godz. 8 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pociąg); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany)

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 10 wieczór

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg mieszany) o godz. 3 min. 36 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (pociąg pociąg); o godzinie 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 p. południu (pociąg mieszany).

Odjechają ze Lwowa.

Według południka peszteńskiego.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 30 w nocy (pociąg pociąg); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pociąg); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 0 min. 39 w nocy (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z dworca lwowskiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pociąg); o godz. 12 min. 0 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa: (na Stryj) o godz. 6 min. 45 rano.



Cennik lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 23 marca 1881.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 złr.', '5. Losy miasta Krakowa', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 18 marca 1881.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', and '4. Listy zastawne losowane'. Lists various financial instruments and their market values.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Includes sections for '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje', and '6. Losy'. Lists various financial instruments and their market values.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'płaca żądają'. Includes sections for '7. Weksle', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej lzby handlowej i przemysłowej'. Lists various financial instruments and their market values.

Dziennik Urzędowy.

(2128 2-3) Obwieszczenie. L. 563 C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności włościańskiej w Dęszynie pod lk. 42 lk. 5 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Wasyla Chwostyka własnej, celem ściągnięcia przez gal. zakład kredytowy ziemski w Krakowie...

z kuponami niezapłaconymi w odległości ostatniego kursu w „Gazecie lwowskiej“ uwidocznionego. Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszosaadowej registraturze. Lwów dnia 23 grudnia 1880. (2157 1-3) E d y k t L. 7951 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, iż celem zaspokojenia pretenzji wekslowej ogólnego banku depozytowego w Wiedniu 314 złr. 96 ct. w. a. z pn. odbędzie się na koszt i niebezpieczeństwo...

tego 1881 wnioś prośbę o wydalenie naku-zu zapłaty sto 450 zł. z pn. ponieważ nie-jest wiadome a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jego koszt i szkodę, tutejszego adwo-kata dr. Szwedziekiego z substytucją adw. dr. Siferskiego kuratorem mianował, z któ-rym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną bę-dzie. Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego, aby w należytych czasie osobi-scie stanął, lub potrzebne tytuły prawne u-stanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmił słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Lwów dnia 19 lutego 1881. (1511 1-3) Obwieszczenie. L. 8617. C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włościńskiego przeciw Janowi i Filipinie Brevołgom o zapłacenie 450 zł. w. a. z pn. rozpisuje się przymuso-wą publiczną licytacyjną realności pod l. k. 530 w Bóbrce położonej wedle ks. w. l. II. str. 480 nr. w. l. I. Jana i Filipiny Brevoł-gów własnej wedle ks. w. l. II. str. 493, 496 i 497 nr. 6 i 7 egzarów dla powyższej su-my za hipotekę służącą, na dzień 7 kwie-cia 1881, 12 maja 1881 i 23 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w zabu-dowaniu tutejszego sądu z tem, że cenę wywołania stanowi suma 850 zł. w. a. przy udzieleniu pożyczki jako wartość szacunkowa przyjęta, że w pierwszych dwóch terminach powyższa realność tylko nad lub za cenę wywołania, na trzecim terminie zaś tylko za taką cenę sprzedaną zostanie, któraby na zaspokojenie należności rządowych i wszyst-kich na tejsze realności ubezpieczonych wie-rzyteli wystarczała, że na wypadek gdyby cena taka uzyskana być nie mogła, termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 30 czerwca 1881 godzinie 10 rano wy-znaczony został, że jako poręczenie kwota 10 pre. sumy wywołania 850 zł. t. j. 85 zł. w. a. wynosząca w gotówiznie przez kup-nia ebej mających do rak urzędującej ko-misji ma być złożoną, że dla wierzycieli którymby uchwała niniejsza wcale lub w na-leżytym czasie doręczona być nie mogła, którzyby też już po wygotowaniu wyciągu hipotecznego tej realności t. j. po dniu 7go stycznia 1880 prawa zastawu lub inne pra-wa rzeczowe na tej realności uzyskali kurator w osobie c. k. notaryusza Wn. Teofil. Waydowskiego w Bóbrce ustanowionym zo-stał, że wreszcie w wyciągu tabularnym i inne warunki sprzedazy w registraturze tutejsze-go sądu wglądają zaś o zaległych podatkach w c. k. urzędzie poborowym w Bóbrce wia-domość powziąć można. Z c. k. sądu powiatowego W Bóbrce dnia 15 listopada 1880. (1507 1-3) E d y k t. L. 149. C. k. sąd obwodowy jako han-dlowy w Złoczowie zawiadania, Dawida Rubel z miejsca pobytu niewiadomego, że z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez M. Stübner pozwu o zapłacenia sumy wekslo-wej 900 rubli dep. z pn., kuratorem dla nie-go adw. Hayne ze zastępstwem przez adw.

Warteresiewicza ustanowionym został, że przeto jego rzeczą będzie, temuż kuratorowi potrzebą informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść. Złoczów 5 lutego 1881. (1631 1-3) E d y k t. L. 45499. C. k. sąd krajowy we Lwo-wie zawiadania niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Schamego Langenasa względnie tegoż spadkobierców, że celem doręczenia mu ts. uchwały tabularnej z 5 lipca 1880, l. 20287, którą tabuli krajowej polecono, aby Samuela Bigla za właściciela sumy 2060 złr. w. a. z pn. w stanie bier-nym sumy kaucyjnej 6000 zł. m. konw. z pn. na dobrach Zbryż zahpotekowanej, i e-tabulowała, ustanowiono kuratora w osobie adw. Dr. Raabego z substytucją adw. Dr. Reicha. Niniejszym więc edyktem wzywa się Schamego Langenasa, aby w należytych cza-sie osobiście stanął, lub potrzebne informa-cje ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmił, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał. Lwów 16 października 1880. (2133) Obwieszczenie. L. 2313. W c. k. sądzie powiatowym w Nisku złożony zostaje do przejrzania ope-rat projektu księgi gruntowej dla gminy ka-tastralnej Przedziel z terminem do dnia 30 marca 1881, do którego zarzuty przeciw prawdziwości pisemnie lub ustnie do c. k. sądu powiatowego mogą być wniesione. C. k. sąd powiatowy. Nisko, dnia 14 marca 1881. (1578) Ogłoszenie. L. 6907. C. k. sąd krajowy jako han-dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że firma Jan Klein piwowarstwo na Pohulance dnia 10 lutego 1881 została wykreślona, natomiast zapisano, że Józefa Klein, Joanna z Kleinów Gablenzowa, Henryka z Kleinów Reissowa, Edward Klein, Berta z Kleinów Schattauerowa, Jerzy Klein, Adolf Klein i Robert Klein, jako spadkobiercy s. p. Jana Kleina przedsiębiorstwo powyższe pod tą samą firmą „Jan Klein“ prowadzić będą, tudzież, że ciż Adolfowi Kleinowi i Robertowi Kleinowi, każdemu z osobna prokurę do prowadzenia piwowarni na Pohulance nadali, i że ci prokuranci firmę w ten sposób pod-pisywać będą, iż każdy z nich z osobna, donoszącą przy firmie „Jan Klein“, do-datek wskazujący prokurę, swe imię i naz-wisko umieści. Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów dnia 19 lutego 1881. (1590) E d y k t. L. 806. C. k. sąd obwodowy jako han-dlowy w Kołomyjach podaje do wiadomości, że do rejestru handlowego dla spółek handlo-wych firma Izaka i Herscha Storperów dla dzierżawy propinacji napojów palonych w Siatynie wciągnięta została. Właścicielem tej firmy są: Izak Stor-per mieszkający w Szyzkowcach i Hersch Storper mieszkający w Chlewczanach na Bukowinie, którzy obadwaj z równym pra-wem takową zastępują. Przedsiębiorstwo to trwać ma od 1 sty-cznia 1880 do końca grudnia 1883. Kołomyja 27 stycznia 1881.

Obwieszczenie.

Następujące z pierwszego półroczu 1880 zaległe niedoręczalne listy zwrotne, zostały z powodu, iż zawierały gotówkę lub znaczki wartościowe od przepisanej ustawy zniszczenia wyłączone:

Table with 5 columns: miejsce nadania, nazwisko adresata, miejsce przeznaczenia, Nr. re-komen-dacji, z a wartość. Lists various locations like Żywiec, Kołomyja, Lwów, Bochnia, Kraków, etc., and their corresponding values.

Co się z tym dodatkiem do powszechnej podaje wiadomości, że strony interesowane mogą te listy wraz z zawartością po należytem wykazaniu prawa własności w przeciągu trzech miesięcy w c. k. Dyrekcji poczt odebrać. Lwów dnia 7go marca 1881.

(2144 1-3) E d y k t. L. 14112. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy... w sprawie egzekucyjnej Katarzyny Radzińskiej przeciw Janowi i Emilii Temporalo o zaspokojenie dłużnej sumy 1000 zł. w. a. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż realności l. k. 82 1/2 w Stanisławowie...

(2147 1-3) E d y k t. L. 1880. C. k. sąd pow. miej. d. l. w Tarnopolu ogłasza, że w celu zniesienia współwłasności, odbędzie się sprzedaż publiczna realności pod l. k. 89 w Czernelowie...

(2146 1-3) E d y k t. L. 603. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia gal. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie z kwoty 250 złr. odbędzie się w tut. sądzie dnia 25 kwietnia 1881 o godzinie 9 rano...

(2146 1-3) E d y k t. L. 603. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia gal. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie z kwoty 250 złr. odbędzie się w tut. sądzie...

przy Bobrownikach małych położonego, Antoniny z Kordelów Josakowej własnego. Cena wywołania 850 złr. Wadyum 85 złr. Na terminie tym rzeczono gospodarstwo będzie sprzedane i za jakąkolwiek cenę. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu.

(2132 1-3) E d y k t. L. 3054. W c. k. sądzie powiatowym w Żurawinie odbędzie się w dniu 4 kwietnia, 2 maja, i 1 czerwca 1881, każdym razem o 10 godzin rano przymusowa publiczna licytacja realności pod l. k. 26 w Sulatyczach położonej Hrynia Jaworskiego własnej celem wydobycia preteasyi ogólnego rolniczego zakładu kredytowego dl. Galicyi i Bukowiny w kwocie 800 zł. z pn. Cena wywołania wynosi 1600 zł a zakład 160 zł. Resztę warunków można przejrzyć w aktach. Zarówno 1 stycznia 1881.

(2121 1-3) E d y k t. L. 12850. W sprawie egzekucyjnej masy leżącej sp. Augusta Knetschowskiego przeciw Janowi Kanteemu Benbenkowi o zapłatę 325 zł. z pn. odbędzie się dnia 22 kwietnia 1881, o godzinie 9 rano w budynku sądu w m. przymusowa sprzedaż realności pod l. 33 w Kątach położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, także poniżej ceny szacunkowej kwotę 450 zł. wywołującej. Wadyum wynosi 45 zł. Resztę warunków w sądzie do przejrzenia. C. k. sąd powiatowy. Chranów dnia 8 lutego 1881.

(2127 1-3) Obwieszczenie. L. 562. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności włościańskiej w Desznie pod l. k. 3 st. 48 now. położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Jana Baka własnej, celem ściągania przez gal. zakład kredytowy ziemski w Krakowie dłużnej sumy 206 zł. 86 ct. a. w. z pn. w dniach 31 marca, 16 maja i 22 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w zabudowaniu tuskowem. Cena szacunkowa realności tej wynosi 725 zł. s. w. Zakład zaś 10% takowej. Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzyć można w tuskowej registraturze. Rymanów, 12 lutego 1881.

(2141 1-3) Obwieszczenie. L. 741. W dniach 11 kwietnia, 9 maja, 10 czerwca 1881, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności niestanowiącej, pod l. konsk. 168 subrep. 67 w Strutynie niżnym powiatu Dolńskiego położonej dłużnika Jacka Didochi własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 118 zł. 25 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z t. m. że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie. Cena szacunkowa 300 zł. jest ceną wywołania. Wadyum wynosi 10%. Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzyć można. C. k. sąd powiatowy. Rożniatów 4 marca 1881.

(1842 1-3) Obwieszczenie. L. 5921. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach przeprowadzi w dniach 29go kwietnia, 30 maja i 13 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem publiczną przymusową sprzedaż realności włościańskiej pod l. k. 15 w Paćkowiech położonej, według wyciągu hipotecznego 116 spadkobierców s. p. Michała Stańków własnej, celem wydobycia wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 300 zł. a względnie 294 zł. Cena wywołania 880 zł., zakład 80 zł. Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Bliższe warunki licytacyjnych można przejrzyć w sądzie. Niżankowice 21 listopada 1880.

(1841 1-3) E d y k t. L. 6678. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach przeprowadzi w sprawie egzekucyjnej Jakóba Spinnera przeciw Janowi Kupeczakowi o zapłatę kwoty 83 zł. 84 ct. przymusową publiczną sprzedaż realności pod l. k. 59 w Sierakowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w trzech terminach, jest w dniach 29 kwietnia, 30 maja i 15 lipca 1881, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem. Cena wywołania 103 zł. Zakład 104 zł. Realność ta zostanie na pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej na trzecim zaś terminie także niżej tejże cenę sprzedana. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzyć można w sądzie. Niżankowice 31 grudnia 1880.

(2129 1-3) Obwieszczenie. L. 534. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności włościańskiej w Desznie pod l. k. 31 st. 44 n. położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Jana Farbusa własnej, celem ściągania przez gal. zakład kredyt. ziemski w Krakowie dłużnej sumy 196 złr. 97 ct. w. a. z pn. w dniach 31 marca, 16 maja i 24 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem, w zabudowaniu tuskowem. Cena szacunkowa realności tej wynosi 600 zł. w. a. Zakład zaś 10% takowej. Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzyć można w tuskowej registraturze. Rymanów 12 lutego 1881.

(2130 1-3) Obwieszczenie. L. 560. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że przedsięwzięcie przymusową sprzedaż realności włościańskiej w Wotuszowcu pod l. k. 24 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Iwana Rudawskiego własnej, celem ściągania przez gal. zakład kredytowy ziemski w Krakowie dłużnej sumy 261 zł. 26 ct. w. a. z pn. w dniach 28 marca, 12 maja i 20 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem w zabudowaniu tuskowem. Cena szacunkowa realności tej wynosi 787 zł. w. a. Zakład zaś 10% takowej. Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzyć można w tuskowej registraturze. Rymanów 12 lutego 1881.

(2117 1-3) E d y k t. L. 2963. C. k. sąd powiatowy w Karkowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia ogólnej sumy 250 zł. z pn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego (Galiz.-Boden Credit-Anstalt) w tut. sądzie w trzech terminach, t. j. dnia 19 kwietnia, 19 maja i 20 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem egzekucyjna licytacja realności pod l. w. h. 11 w Kantorowicach położonej Ignacego Godwca i Franciszki z Godweców Kłapciowej własnej. Cena wywołania wynosi 500 zł. Wadyum zaś 10% ceny szacunkowej. Na pierwszym i drugim terminie real. tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim

także poniżej ceny wywołania, jednak nie niżej 370 zł. sprzedana zostanie. Protokół poprzedniego zastawniczego opisanie tej realności i bliższe warunki przejrzyć można w registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem Dr. Mochnackiego z zastępstwem Dr. Czesznaka. Kraków 16 lutego 1881.

(2135 1-3) Obwieszczenie. L. 12174. W celu wykonania opasek kamiennych na rzecz Rabie pod Winiarami i Dobczycami za ogólną cenę fiskalną 2562 zł. 13 1/2 ct. odbędzie się w starostwie Bocheńskim w dniu 12 kwietnia r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert pisemnych. Warunki budowy można przegladnąć w rzezonem Starostwie, gdzie w powyższym terminie najdalej do godziny 12 w południe oferty zaopatrzone w 5 pr. wadyum przyjmowane będą. Oferty oddane po terminie lub nieułożenie w przepisany sposób nie będą uwzględnione. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów dnia 14 marca 1881.

(2110 1-3) E d y k t. L. 2450. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach zawiadamia, że na zaspokojenie sumy 86 zł. 76 ct. w. a. z pn. przymusową sprzedaż realności pod l. k. 9 sub. rep. 30 w Pochowcu, dłużnika Dmytra Iwaniuka własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego dnia 8 kwietnia, 6 maja i 17 czerwca 1881, każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 200 zł. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 10 pr. ceny szacunkowej. Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzyć można w tuskowej registraturze. Bohorodczany dnia 11 lutego 1881.

(2111 1-3) E d y k t. L. 3807. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Frilicha przeciw Józefowi Kuttentplan pto. 277 zł. w. a. z pn. przymusową sprzedaż w drodze licytacji realności pod l. k. 179 w Borysławiu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w terminach 4 kwietnia i 4 maja 1881 o 9 rano z tem przeprowadzoną zostanie, iż na obydwóch tych terminach realność ta tylko za lub ponad cenę szacunkową 198 zł. w. a. sprzedana zostanie. Dla wierzycieli późniejszych ustanowiono kuratorem adw. Dr. pana Wolskiego w Drohobyczu.

(1715 1-3) E d y k t. L. 7131. C. k. sąd powiatowy deleg. S. I. we Lwowie uwiadomiamy niniejszem niewiadomych z miejsca pobytu Olęga z Zielińskich Piasecką i Augusta Zielińskiego, że po zmarłej na dniu 19 sierpnia 1880 we Lwowie matce ich s. p. Sabiny Zielińskiej partycypacja spadku na podstawie testamentu z 26 lipca 1880 uchwałą tutejszą z dnia 25 listopada 1880 l. 54803 wprowadzoną została i o tem wywymienionych do rąk kuratora w osobie p. adw. dr. Władysława Balke we Lwowie ustanowionego w celu strzeżenia możliwych ich praw uwiadomiono. Z c. k. sądu powiatowego m. d. S. I. Lwów dnia 26 lutego 1881.

(2142 1-3) Obwieszczenie. L. 687. W dniach 11 kwietnia, 13 maja, 15 czerwca 1881, odbędzie się przymusową sprzedaż realności niestanowiącej, pod l. konsk. 210-215 subrep. 52 w Hołyniu powiatu Dolńskiego położonej spadkobierców sp. Antoniego Hołyńskiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 91 zł. 52 ct. i 183 zł. 1 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie. Cena szacunkowa 1000 zł. jest ceną wywołania. Wadyum wynosi 10%. Resztę warunków w tutejszej registraturze przejrzyć można. C. k. sąd powiatowy. Rożniatów 5 marca 1881.

(1599) Ogłoszenie. L. 6906. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ogłasza niniejszem że firma: Maurycy Rothmann interes pieniężny i wexlowy we Lwowie w rejestr handlowy dla firm pojedynczych dnia 11 lutego 1881 wpisana została i przy niej uwiadczone, iż właścicielem tej firmy jest Mojżesz Leib Rothmann i że tenże firmę Maurycy Rothmann (po posku) A. Moritz Rothman (po niemiecku) podpisywać będzie. Z c. k. sądu krajowego jako handlowego. Lwów 19 lutego 1881.

(2051 3—3)

Obwieszczenie.

L. 6051. W celu zabezpieczenia zwykłych budowli zachowawczych w okresie trzyletnim 1881, 1882 i 1883 na gościńcu brodzkim i podolskim odbędzie się na dniu 4 kwietnia 1881 o godzinie 12 w południe w c. k. Starostwie w Złoczowie licytacja na podstawie pisemnych ofert.

Suma fiskalna robót na rok 1881 wykonać się mających wynosi:

1. Dla gościńca Brodzkiego:		
w sekcji Złoczowskiej	148 zł 42 ct.	
w sekcji Podhoreckiej	1048 „ 77 „	1197 zł. 19 ct.
2. Dla gościńca Podolskiego:		
w sekcji Kurowice	412 zł. 98 ct.	
w sekcji Złoczów	2114 „ 57 „	
w sekcji Zborów	76 „ 26 „	
ogółem kwota		3801 zł.

Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe warunki budowy, plany, kosztorys sumaryczny oraz wykaz cen jednostkowych, mogą być przejrzane w powyższym wymienionym Starostwie w godzinach urzędowych.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. z dołączeniem 5 pr. odsumy fiskalnej wynoszącej wadyum, w wyrażeniu zaofiarowanej sumy nie tylko cyframi ale też i literami należy wnieść przed oznaczonym terminem w pomieszczeniu c. k. Starostwie.

Oferty nieulożone według przepisów lub niepodane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 7 marca 1881.

(2071 3—3) **Edykt.**

L. 8868. C. k. sąd powiatowy w Koszowie czyni wiadomo nieznanemu z miejsca pobytu Ludwikowi Schaupe, że Jakób Biskupski wytoczył dnia 3 sierpnia 1880 l. 8868 skargę przeciw niemu o 16 złr. w. a. z pn. i że do rozprawy ustnej wedle postępowania w sprawach drobiazgowych wyznaczony został termin na dzień 24 marca 1881 o 8 godzinie z rana tudzież, że dla niego ustanowionym został na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Stanisław Bursa.

Poleca się tedy pozwanemu, aby przy terminie powyższym się jawił, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji wnieść udzielił lub wreszcie innego zastępcę sobie ustanowił i sądowi tegoż oznajmił, gdyż inaczej skutki z zaniebdania wynikłe sam sobie winien będzie przypisać.

Koszów dnia 28 listopada 1880.

(2092 3—3) **Edykt.**

L. 3. Celem powzięcia uchwały z powodu wniosku administratora masy rozbirowej Jakóba Wattenberga z Bohorodczan, sprzedania majątku nieruchomego z ominięciem norm w postępowaniu egzekucyjnym obowiązujących, zapraszam wszystkich wierzycieli tej masy na zgromadzenie, które się odbędzie dnia 24 marca 1881 o godzinie 9 rano w biurze I tutejszego sądu.

Stanisławów 14 lutego 1881.

Rybczyński,
komisarz konkursowy.

(2103 3—3) **Edykt.**

L. 5416. W dniach 20 marca, 30 kwietnia i 30 maja 1881 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Michała Sokołyszyna własnej, w Pecezenizynie pod lk. 164 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na zaspokojenie wywalczonej pretensji Altera Gugiga w kwocie 265 zł. a. w. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 1975 zł.

Zawład 197 zł. 50 ct. a. w.

Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, jak również bliższe warunki mogą być w registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Pecenizyn, 30 września 1880.

(2099 3—3) **Edykt.**

L. 10763. C. k. sąd powiatowy w Brodach podaje do powszechnej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej wierzycieli firmy handlowej Chaii Hatzenellenboga i Feigi Schleicher przeciw dr. Starzewskiemu względem pretensji tych wierzycieli została dozwolona przymusowa sprzedaż realności pod l. tab. 491 i 492 (kons. 658) w Brodach położonych w drodze publicznej licytacji i do wykonania tej licytacji zostały wyznaczone trzy terminy na 21 kwietnia, 27 maja i 27 czerwca 1881 każdym razem o 9 godzinie z rana w budynku sądowym w biurze nr. V.

Cenę wywołania ustanowiono na 9729 zł. w. a.

Wadyum wynosi 972 zł. w. a.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli tabularnych S-liga Goldenfelda, Sary Silberstein i Izaka Fawera, tudzież dla wszystkich wierzycieli, którymby rezolucja licytacyjna z 2 lutego 1881 l. 10763 z jakiegokolwi-k bądź powodu nie mogła być doręczona, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli ustanawia się kuratora w osobie dr. Jana Kurysia w Brodach i powyższych niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli tabularnych wzywa się, ażeby swe dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił lub też innego rzeczownika zamianował.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i warunki licytacyjne mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Brody, 2 marca 1881.

(2070 3—3) **Edykt.**

L. 8867. C. k. sąd powiatowy w Koszowie czyni wiadomo nieznanemu z miejsca pobytu Ludwikowi Schaupe, że Jakób Biskupski wytoczył dnia 3 sierpnia 1880 l. 8867 skargę przeciw niemu o 42 zł. 52¹/₂ ct. w. a. z pn. i że do rozprawy ustnej wedle postępowania drobiazgowego wyznaczony został termin na dzień 24 marca 1881 o 8 godzinie z rana, tudzież że, dla niego ustanowionym został na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Stanisław Bursa.

Ma zatem Ludwik Schaupe swe środki dowodowe ustanowionemu kuratorowi udzielić, lub o ustanowieniu innego zastępcy tutejszy c. k. sąd zawiadomić, gdyż inaczej skutki z tego wynikłe sam sobie winien będzie przypisać.

Koszów dnia 28 listopada 1880.

(2049 3—3) **Edykt.**

L. 9393 C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie podaje do wiadomości, że Apolonia z Waniów Izykiewicz wniosła pod dniem 27 lutego do l. 9393 prośbę o znazanie Antoniego Jana 2im. Wania na dniu 31 marca 1825 we Lwowie urodzonego i tu rzekomo zamieszkałego, za zmarłego, podając, iż tenże w roku 1848 celem wzięcia udziału w pow-taniu do Węgier się wydał, tamże w bitwie pod Szolnokiem dnia 5 marca 1849 ciężko ranny i jako taki do szpitala w Czybokhaza przeniesionym został, gdzie też życie zakończył. Ustanawiając dla Antoniego Jana 2im. Wania kuratora w osobie tut. adw. dra Dziubińskiego, wzywamy wszystkich, którzyby o życiu lub też o śmierci pomnionego Antoniego Jana 2im. Wania jakkolwiek mieli wiadomość takową rzeczonemu kuratorowi lub też sądowi tutej. w ciągu sześciu miesięcy udzieliłi.

Lwów, 5 marca 1881.

(2019 3—3) **Edykt.**

L. 12320. W Złoczowskim c. k. miejsko-delegowanym sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż publiczna realności pod lk. 38 w Kniżu ciało hipoteczne l. wyk. 82 tej gminy stanowiącej wedle karty B. poz. 1 Wojtki Matwyszyna własnej, w celu zaspokojenia wywalczonej przez Wiktorję Ornarowicz kwoty 103 zł 50 ct. z pn. w terminach dnia 23 marca i 27 kwietnia 1881 li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 1252 zł. z pn. w. a. zaś dnia 18 maja 1881 i poniżej tej ceny, każdą razem o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania 1252 zł. w. a., wadyum 65 zł.

Reszta warunków przejrzana być może w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adwokat dr. Warteresiewicz

Złoczów 30 grudnia 1880.

(2031 3—3) **Edykt.**

L. 42506 C. k. sąd miejsko-delegowany w Krakowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 1200 zł., a względnie niespłaconej jeszcze reszty 936 zł 20 ct. z pn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w gmachu sądowym w trzech terminach dnia 21 kwietnia, 1 czerwca i dnia 6 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 41 i 68 wyk. hip. 41 i 68 w Węgrzech w powiecie krakowskim położonej.

Cena wywołania wynosi 2400 zł., a wadyum 240.

Reszta warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny chęć kupna mający w tut. registraturze przejrzeć mogą

Kraków, 20 stycznia 1881.

(2027 3—3) **Edykt.**

L. 5482. Dnia 11 kwietnia, 9 maja i 7 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności lk. 8 w Skolem położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika S-liga Grossmana własnej na rzecz Lipy Hslperna pt. 150 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 1150 zł.

Wadyum 115 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Skole dnia 14 lutego 1881.

(2037 3—3) **Edykt.**

L. 1476. C. k. sąd powiatowy delegowany miejski podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z sumą 275 zł. 75 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 22 kwietnia, 2 czerwca i 6 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 19 w Porębie Radlaej położonej, Franciszka Hońdo własnej.

Cena wywołania 1300 zł.

Wadyum 130 zł.

Resztę warunków i protokół zastawniczego opisanie tej realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Tarnów, 12 lutego 1881.

(2034 3—3) **Edykt.**

L. 1472. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia gal. zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie z sumą 140 zł. 63 ct. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 20 kwietnia, 20 maja i 22 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 30 w Porębie Radlaej położonej, Jana Nowaka własnej.

Cena wywołania 1000 zł.

Wadyum 100 zł.

Resztę warunków i prokół zastawniczego opisanie tej realności przejrzeć można w tut. registraturze.

Tarnów, 12 lutego 1881.

(2020 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 4936. W dniach 7 kwietnia, 5 maja i 9 czerwca 1881 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod Nr. k. 43 sub. rep. 42 w Turczkach wyżnych położonej dłużnika Mikołaja Niemca własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 47 zł. 96 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 11 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 200 zł.

Wadyum wynosi 10 pre.

Resztę warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Borynia dnia 20 grudnia 1880.

(2031 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 4937. W dniach 7 kwietnia, 5 maja i 9 czerwca 1881 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, pod nr. k. 64 w Turczkach wyżnych położonej, dłużnika Jacka Kopyteczaka własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego na zaspokojenie sumy 104 zł. 92 ct. w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprzedana będzie.

Cena szacunkowa 200 zł.

Wadyum wynosi 10 pre.

Resztę warunków w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Borynia dnia 20 grudnia 1880.

(2072 3—3) **Edykt.**

3l. 13382. Bon Seiten des f. f. Bezirksgerichtes in Kosow wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Ludwig Schaupe fundgemacht, daß Jakob Biskupski gegen ihn am 30 November 1880 3. 13382 eine Klage wegen Zahlung von 23 fl. 56¹/₂ fr. öB. eingereicht habe und daß, hierüber zur mündlichen Verhandlung nach dem Bagatelverfahren der Termin auf den 4 März 1881 um 8 Uhr Vormittags bestimmt und ihm auf seine Gefahr und Kosten der Curator in der Person des Stanislaus Bursa bestellt wurde.

Es ligt daher dem Ludwig Schaupe ben entweder selbst zu der obigen Tagfahrt zu erscheinen, oder dem beistellenden Vertreter seine Bechelfe mitzutheilest oder endlich einen anderen Sachwalter zu bestellen und dem Gerichte namhaft zu machen; widrigens die nachtheiligen Folgen der Verjäumung, der Befangte sich selbst zuzuschreiben haben wird.

Koszów den 24 Dezember 1880.

(2101 3—3) **Edykt.**

L. 113. Celem zaspokojenia kwot 98 zł. mk. i 210 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż połowy realności l. 6 w Gródku masy Herscha Wintera, względnie tegoż spadkobierców i Sary Neudörf-er własnej, dnia 7 kwietnia i 19 maja 1881 powyż lub za cenę szacunkową, a dnia 23 czerwca 1881 poniżej tej ceny na rzecz Samuela Bluma.

Resztę warunków wolno w t. s. registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Gródek, 22 stycznia 1881.

(1790 3—3) **Edykt.**

L. 358. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego Izaka Zeinwela, iż

przeciw niemu N. Jakobsohn wniósł pozew wekslowy o zapłacenie sumy 59 zł. w załatwieniu którego nakaz zapłaty uchwałą z 5 listopada 1880 wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto w celu zastępowania go na jego koszt i niebezpieczeństwo adwokat Jehheiser kuratorem ustanowiony został. Zaleca się zatem pozwanemu, ażeby albo potrzebne środki obrony ustanowionemu kuratorowi podał, lub innego sobie zastępcę obrał i o tem sądowi doniósł, w o-góle by wszelkich s-odków prawnych do obrony służących mu użył, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z niewykonania skutki sam sobie przypisze.

Kraków 21 stycznia 1881.

(2125 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 556. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że przedsiębiorstwo przymusową sprzedaż realności włościańskiej w Desznie pod l. k. 28 l. k. 41 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Maryi i Pawła Sliwków własnej, celem ściągnięcia przez gal. Zakład kredytowy ziemski w Krakowie dłużnej sumy 118 złr. 19 ct. w. a. z pn. w dniach 21 marca, 5 kwietnia i 9 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem, w zabudowaniu tusądowem.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 960 złr.

Zakład zaś 10 pre. takowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Rymanów 12 lutego 1881.

(701 2—3) **Edykt.**

L. 57716. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany Sek. I we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanymi Adolfa Pinkasa, Gustawa Pinkasa, Kamille z Pinkasów Lityńską i Józefę Zamorską, iż przeciw nim o zapłacenie legatu w kwocie 300 złr. w. a. po s. p. Józefinie Beidtel, Marya Sempowicz pozew dnia 30 lipca 1878 l. 33894 wniosła, na który wyznacza się do rozprawy sumarycznej w sądzie tutejszym termin na dzień 23 marca 1881 o godzinie 4 po południu w sali II.

Oraz ustanowiono dla wywymienionych pozwanych kuratora w osobie adw. Dr. Tilla z zastępstwem adw. Dr. Nurkowskiego, podając pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli lub innego pełnomocnika sądowi oznajmili, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 17 stycznia 1881.

(2126 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 559 C. k. sąd pow. w Rymanowie ogłasza, że przedsiębiorstwo przymusową sprzedaż realności włościańskiej w Desznie pod lk. 42 st. 12 n. położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Jana Berdela własnej, celem ściągnięcia przez gal. zakład kredytowy ziemski w Krakowie dłużnej sumy 118 zł. 19 ct. a. w. z pn. w dniach 24 marca, 9 maja i 17 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu tusądowem.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 300 zł. a. w.

Zakład zaś 10⁰/₀ takowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Rymanów, 12 lutego 1881.

(2163 2—3) **Edykt.**

L. 16814. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany S. II we Lwowie niniejszym wiadomo czyni, że na rzecz c. k. uprzysz. gal. skcyj. banku hipotecznego we Lwowie celem zaspokojenia resztującej kwoty 3643 złr. 92 ct. w. a. z odsetkami po 7 od sta od dnia 1 sierpnia 1879 wzięciami i kosztów egzekucyjnych w kwocie 27 złr. 55 ct. w. a. i obecnie przyznanych w kwocie 8 złr. 72 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. 92 i 208 w Zniesieniu położonej, wedle wykazów hipotecznych l. 141 i 192 księgi gruntowej gminy katastralnej Zniesienie ciała tabularne niestanowiącej, dłużników Markusa i Cypry Neufeldów własnej w drodze publicznej licytacji na jednym terminie t. i. na dniu 4 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano w tut. sądzie także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 24500 zł. w. a. wartość sprzedać się mającej realności przedstawiającej przedsięwziętą zostanie.

Złożę się mające wadyum wynosi 5 pre. od ceny szacunkowej t. j. sumę 1225 złr.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w t. s. registraturze.

O czym się strony, wierzycieli hipot. do rak własnych i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 11 maja 1880 do tabuli weszli lub którymby uchwała niniejszą licytację rozpisującą lub jaka późniejsza doręczona być nie mogła przez ustanowionego dla nich kuratora adw. Dr. Szwedzkiego a niewiadomego z życia i miejsca pobytu wierzyciela hipotecznego Markusa Schreibera przez jego kuratora adw. Dr. Lukę i edykta zawiadamia.

Lwów dnia 31 grudnia 1880.

W Y K A Z

sum czystego dochodu każdej gminy, każdego dystryktu klasyfikacyjnego, każdego powiatu szacunkowego i całego kraju na podstawie operatów sprostowanych w skutek ostatecznych uchwał centralnej komisji dla regulacji podatku gruntowego.

Sprostowanie

zaszłych pomyłek drukarskich.

Table with columns: Liczba porządkowa, Powiat szacunkowy, Dystrykt klasyfikacyjny, Gmina, Suma czystego dochodu (zamiast, powinno być), Uwaga. Rows include districts like BIAŁA, BOCHNIA, BRZESKO, CHRZANÓW, DĄBRÓWA, GORZELICE, JASIO, KOŁBU-SZÓW, KRĄKÓW, LIMANOWA, LIMANOWA, MOCISŁAWICE, and SĄCZ.

Table with columns: Liczba porządkowa, Powiat szacunkowy, Dystrykt klasyfikacyjny, Gmina, Suma czystego dochodu (zamiast, powinno być), Uwaga. Rows include districts like MYSIENICE, NISKO, SĄCZ, NOWY SĄCZ, NOWYTARG, PILZNO, RZESZÓW, WADOWICE, WIELICZKA, BOGORÓZCZY, BURSZÓW, BRODY, BRZEŻANY, BUCZACZ, and CZORC-KÓW.

Liczba porządkowa	Powiat szacunkowy	Dysyrykt klasyfikacyjny	Gmina	Suma czystego dochodu				Uwaga
				zamiast		powinno być		
				zł.	ct.	zł.	ct.	
4 12 34	Horodenska	jedyny	Czerniatyn Horodenska (m.) Raszków Cała suma powiatu	24375 53637 4715 554440	60 56 58 35	24375 53637 4653 554378	58 61 32 8	
50	Hustiatyn	jedyny	Żabińce	2668	18	3668	18	
8 22	Kobomyja	pierwszy	Debesławce Korłówka Cała suma dystr. I.	5417 1777 857168	86 25 6	5373 1767 357113	40 25 60	
15 16	KOSSÓW	drugi	Krzyworównia Perechrestne Cała suma dystr. II	3680 1163 107855	33 85 92	3776 1167 107955	83 35 92	
9 13 22	Nadwórna	pierwszy	Kamienna Majdan graniczny Siedliska Cała suma dystr. I.	2282 963 907 79693	29 33 5 85	2249 963 907 79661	57 36 88 99	
49 89	Rohatyn	jedyny	Nowoszytny Załuże Cała suma powiatu	1415 6901 452643	29 63 70	1414 6869 452611	76 81 35	
44 45 46	Tarnopol	jedyny	Łuczka Ludwikówka Łuczka wielka	5974 3523 11007	8 15 49	5974 3522 11007	13 88 71	
62 80	Złoczów	drugi	Sasów miasto Zaszków Cała suma dystr. II.	6686 1303 346815	78 22 68	6686 1303 346815	79 26 73	

(2178 1-3) **Edykt.**
L. 7215. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Petra Mytka w kwocie 17 zł. w. a. z pn. przedsięwzięcie przymusową licytację realności pod l. 112 w Roguznie położonej Andrusza Garandza własnej, na dniu 29 marca i 28 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano tylko za cenę szacunkową 441 zł. w. a. lub wyżej, zaś na dniu 30 maja 1881 i niżej ceny szacunkowej.

Zakład wynosi 44 zł. 10 ct.
Bliższe warunki można w registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jaworów dnia 31 grudnia 1880.

(2171 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 12785. C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi c. k. prokuratorzy Skarbu w kwocie 196 zł. 37 1/2 ct. z pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności, dłużnika Pesie Hutschneker w Kołomyi pod l. k. 363 l. top. 141/184 185 położonej, na dniu 4 marca, 8 kwietnia i 6 maja 1881 każdym razem o godzinie 9 przed południem, że realność ta na powyższych trzech terminach tylko za lub wyższej ceny szacunkowej 837 zł. 69 1/2 ct. w. a., która służyć będzie oraz jako cena wywołania, sprzedaną zostanie, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie wadium w kwocie 90 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że na wypadek, gdyby na powyższych terminach cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła, do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 6 maja 1881 o godzinie 4 po południu wyznaczonym został, że dla wszystkich, którzy po dniu 21 stycznia 1880 jako dniu wystawienia przedłożonego wyciągu hipotecznego w mowie będącej realności, na takowej jakie prawa rzeczowe nabyli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna albo weale, albo nie dość wcześnie mogła być doręczoną ustanowiono kuratora w osobie adwokata Dębickiego, wreszcie, że akt oszacowania tejże realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne, w tutejszosaądowej registraturze przejrzane być mogą.

Kołomyja dnia 23 grudnia 1880.

(2136 1-3) **Ogłoszenie.**
L. 1371/Df. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na dniu 30 kwietnia b. r. losowania obligacyi funduszu ind. Galicyi wschodniej i zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Kakowskiego zostaje począwszy od 25 marca b. r. zastoso-wane przepisywanie obligacyi ind., któreby przy przepisaniu musiały dostać odmiennie numera.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacyi na nowo się rozpocznie. Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeji funduszu ind.
Lwów dnia 20 marca 1881.

(1490 1-3) **Edykt.**
L. 2336. C. k. sąd powiatowy w Medenicach wyzwa z życia i miejsca pobytu niewiadomych Małgorzatę Andruszów i Jakóba Andruszowa, aby się w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego w sądzie tutejszym zgłosili i deklaracje do spadku po dziadku względnie oju Michale Andruszów, w Medenicach 28 listopada 1841 bez testamentu zmarłym oddali, gdyż inaczej spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem Michałem Myciowym z Medenic przeprowadzone będzie.
Medenice 10 kwietnia 1879.

(2137 1-3) **Konkurs.**
349/pr. W celu obsadzenia posady ogrodnika miejskiego z placą rocznych 800 zł. i ryczałtem na flakry rocznych 200 zł. a. w. rozpisuje się konkurs z terminem do końca kwietnia 1881 roku.

Posada nadana będzie prowizorycznie, a stabilizacja nastąpić może wedle uznania Reprezentacyi miasta w miarę udowodnionego uzdolnienia i dobrej aplikacyi.

Kompetenci winni wnieść swe podania w oznaczonym terminie do Prezydium Magistratu i załączyć dowody teoretycznego i praktycznego uzdolnienia w sztuce ogrodnictwa i sadownictwa, dowody moralności, znajomości języków krajowych i dotychczasowego zatrudnienia.
Lwów, 16 marca 1881.

(2095 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 289. Jego Ekscelencya Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla drugiej zwyczajnej 2 maja 1881 o godzinie 9 rozpoczynającej się kadencyi sądu przysięgłych przy tutejszym sądzie obwodowym przewodniczącym Prezydenta sądu Karola Poglięza, a zastępcami przewodniczącego radców: Romana Lewickiego, Leopolda Szymonowicza, Faustyna Jahnera, Alfreda Linzbauera, Władysława Samolowicza, Ludwika Białoskórskiego, Pawła Simonowicza i Henryka Allschera.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, 15 marca 1881.

(2112 1-3) **Obwieszczenie.**
L. 2878. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje do powszechnej wiadomości iż w celu wydobycia sumy 150 złr. w. a. z pn. Kajetanowi Grochowi od Tomasza Kusia cel Lasoty przyznanej zostanie realność pod l. k. 74 w Karwołży położona, ciała tabularnego, niemająca Tomasza Kusia własna w terminach a to: dnia 20 kwietnia 1881, dnia 21 maja 1881 i dnia 21 czerwca 1881 każdym razem o 10tej godzinie z rana na miejscu w Tuchowie najwięcej dającym pod następującymi warunkami sprzedaną:

Cena wywołania ustanawia się w kwocie 500 złr. w. a.
Wadium 50 złr. w. a.

Inne warunki licytacyjne w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć można.
Tuchów dnia 17 września 1880.

(2067 1-3) **Edykt.**
L. 1423. Dnia 26 kwietnia, 24 maja i 21 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. k. 55 i 206 w Porębie położonej, wykazem hipotecznym 55 księgi gruntowej gminy Poręba objętej Jana Swierczka własnej, na rzecz Maryanny i Anny Swierczków celem zaspokojenia 398 zł.

Cena szacunkowa 1110 zł
Wadium 110 zł.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, 11 marca 1881.

(2175 1-3) **Edykt.**
L. 378. C. k. sąd powiatowy miej. del. w Rzeszowie niniejszem ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Izaka Holloschütza w resztującej kwocie 241 zł. a. w. z pn. odbędzie się w dniu 26 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 11 w Ruskiej wsi położonej wedle dom. 11 pag 35 n. 1 haer., Wojciecha Drozdowskiego własnej.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę 2000 zł., a gdyby nikt tej ceny nie ofiarował, to realność ta sprzedaną zostanie i poniżej ceny wywołania, jednakże nie poniżej kwoty 1000 zł.

2. Przed rozpoczęciem licytacyi, każdy chęć kupna mający, winien jest do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadium kwotę 200 zł. złożyć, które nowozabywcy w ofiarowaną cenę kupna wliczonym zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tut sądowej.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadomieni zostają dłużnik, oraz wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi jak najmniej wszyscy, którzyby dupero po dniu 25 lutego 1881 do hipoteki weszli, lub którymby uchwała rozpisująca licytację z jakiego kolwiek powodu przed terminem doręczoną nie została przez edykta, jak również do rąk ustanowionego już kuratora adw. dra Rybickiego.

Rzeszów, 25 lutego 1881.

(2066 1-3) **Edykt.**
L. 559. C. k. sąd powiatowy w Brzesku czyni wiadomo, iż na dniu 7 sierpnia 1852 zmarła w Przyborowiu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Maryanna Zurek sąd nieznając pobytu jej syna Mikołaja Zurka wyzwa go ażeby w ciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosił się w tymże sądzie i deklarację do powyższego spadku wniósł, gdyż inaczej spadek pertraktowany będzie z dziedzicami którzy się zgłosili i z kuratorem Pawłem Zurkiem dlań ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko dnia 9 lutego 1881.

(1713 1-3) **Edykt.**
L. 9664. Niniejszem zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana i Mateusza Święchów, że Dyrekcya Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie wniosła przeciw nim jako współspadkobiercom po s. p. Marcynie Święchu pozew egzekucyjny o 89 złr. 33 ct. z pn. że wydany został nakaz zapłaty z dnia 14 sierpnia 1880 l. 5603 i ustanowiono dla nich kuratora w osobie Wojciecha Święcha z którym wytoczony spór przeprowadzonym będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko dnia 30 grudnia 1880.

(2176 1-3) **Edykt.**
L. 14772. W dniach 7 kwietnia, 5 maja i 2 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana w gmachu sądowym odbędzie się licytacja realności pod l. 19 w Staromiśleju wedle wykazu hipotecznego 279 Jana Borka własnej w sprawie egzekucyjnej Lieby Kalterowej pto. 185 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 736 złr. w. a.
Wadium 74 złr.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież protokół oszacowania tej realności przegladnąć można w registraturze sądowej.
Z c. k. sądu powiatowego miej. deleg.
Rzeszów dnia 2 marca 1881.

(2131 1-3) **Edykt.**
L. 269. Roman Peczeny z Klusowa uznany został marnotrawcą.

Kuratorem dlań zamianowany Mikołaj Maż z Klusowa.
Sokal, dnia 20 stycznia 1881.

(2166 1-3) **Edykt.**
L. 7996. C. k. sąd powiatowy w Bohorodczanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 300 złr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 493 sub rap. 28 w Bohorodczanach star położonej dłużnika Fiodora Dołotków własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacyi na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 1 kwietnia, 6 maja i 10 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 600 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie

także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadium wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany 10 lutego 1881.

(2180 1-3) **Edykt.**
L. 4883. Dnia 28 kwietnia 1881 o 9 godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacja realności nietsbularnej, Jaśka Pieleszczuka, w Chorostkowie pod l. k. 293/94 położonej, za jakąkolwiek cenę.

Cena szacunkowa 2665 zł. a. w.
Wadium 265 zł. a. w.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze.
Kopyczyńce, 22 listopada 1880.

(2068) **Edykt.**
L. 3239. C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza, że arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych dla gminy kastralnej Psiewłoka z miejscowością Zalesie sporządzone wraz z dotyczącymi aktami złożone zostały do powszechnego przegladu.

Zarzuty przeciw prawdziwości takowych wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie do 24 marca 1881, a w tymże dniu ostatecznie przed komisją hipoteczną.

Buczacz dnia 16 marca 1881.

(2188) **Ogłoszenie.**
L. 1915. C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, iż złożone zostały do powszechnego przejrzenia arkusze posiadania i inne akta służyć mające do założenia księgi hipotecznej dla gminy Plaucza mała.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania wnoszone być mogą w komisji hipotecznej dnia 31 marca 1881, w którym to dniu dalsze dochodzenia prowadzone będą.
Kozowa 17 marca 1881.

(2061) **Obwieszczenie.**
L. 555. Do trybunału przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym na drugą dnia 3 maja 1881 rozpocząć się mającą kadencyę, zamianowani zostali: prezydent c. k. sądu obwodowego Gustaw Knudich, przewodniczącym, zaś c. k. radcy sądu krajowego, Michał Rola Waszczyński, Stanisław Mossor i Andrzej Lubaszek, zastępcami przewodniczącego.

Rzeszów, 14 marca 1881.

Doniesienia prywatne

Serownia w Cichawie

poczta Niepołomice, stacya kolei Bochnia

sprzedaje wyborowy ser limburski w cegiełkach w stanioli lub bez stanioli według życzenia odbiorcy po umiarkowanych cenach — bliższa wiadomość na miejscu.

(2191 1-3)
(1948 2-3)

Ogłoszenie.

Rozpisuje się licytację przez oferty na opieranie bielizny Szpitalu Powszechnego krajowego we Lwowie przez rok jeden, a mianowicie od d. 8 sierpnia 1881 do 8 sierpnia 1882 roku.

Główne warunki są następujące:

a) miesięcznie oddaje się do prania około 20.000 sztuk bielizny, Dyrekcya jednak nie ręczy za ilość.

b) Z prania bielizna ma być oddawaną spiesznie i regularnie, zupełnie czysta, dobrze umaglowana i złożona.

c) Należyłość za pranie będzie wyplacana co miesiąc, za kwitami ostemplowanemi.

d) Do kontraktu wymagana będzie kaucya 5000 zł.

Bliższe objaśnienia udzielać będzie Zarząd Szpitala. Oferty opieczę-towane z podaniem ceny od jednej sztuki bielizny, dużej czy małej i przy dołączeniu wadium 500 zł. składać trzeba u Dyrekeji Szpitalu do 12 kwietnia r. b. W dniu następnym to jest d. 13 kwietnia, oferty otworzone będą w kancelaryi Dyrekeji Szpitala.

Zatwierdzenie oferty zależy będzie od Wysokiego Wydziału krajowego.

Lwów dnia 12 marca 1881 r.

Z Dyrekeji kr. Szpitalu Powszechnego.

luż wyszło z druku dziełko
pod tytułem
Nowy podatek gruntowy.
Poradnik
w SPRAWACH REKLAMACYJNYCH
obejmujący objaśnienie najnowszych ustaw reklamacyjnych z potrzebami formularzami i tabele klasyfikacyjne, ułożone według planów c. k. centralnej komisji wiedeńskiej.
Cena 50 ct. w. a.
Zamówienia upraszamy nadsyłać (najlepiej przekazem pocztowym) pod adresem: **Karol BednarSKI**, Drukarnia Tow. im. Szewceńki, plac Halicki, l. 15 we Lwowie. (2086)

Piwo butelkowe
z browaru **Jana Kleina** na Pohulance, znajduje się na składzie w handlu
Edwarda Kleina
w Rynku l. 18
pod **Gzarnym psem.**
(1218 7-?)

Śliwki, powidła i salami.
5 kł. **śliwek** brutto franco 2.—
5 " **powidel** pierwszorz. br. fr. 2.10—2.20
1 " **salami** pierwszorz. 1.35
1 " **rodzynek** bez pestek 58
1 " **migdałów** słod. 1.30
1 " **kawy** Cuba 1.80
Kawa w różnych gatunkach od zł. 1.76 do zł. 1.24.
1 sztuka **śledzi** holenderskich 6 ct.
1 beczka **sardynek** rossyjskich Nr. 1 franco 2.60
1 beczka **sardynek** ros. N. 2 fr. zł. 2.30
1/4 pudełka **sardynek** pierwszorz. 72 ct.
1/4 " **sardynek** średnich 42 ct.
1 kł. **stoniny** wędzonej 78 ct.
1 " **sunalen** pierwszorzędnej 78 ct.
Kawior faszeczki po 1 kł. 1.45
Karalioły świeże, 1 sztuka 30—50 ct.
Daktyle białe, 1 kł. 1.60
Marmolada morelowa itp., 1 kł. 2.—
Pomarańcze 1 sztuka 5—6 ct.
Cytryny 1 sztuka 4—5 ct.
Śledzie holender. marynowane, faszeczki po 5 kł. franco 2.70
Na żądanie wysyłam cenniki korzenne i olejnych farb.
Z poważaniem
Tomasz Gurowicz
Königsasse Nr. 11. **Budapeszt.**
(1532 9—10)

Konkurs.
Wydział powiatowy Gródecki poszukuje dwóch fachowych ludzi do przeprowadzenia reklamacyj przeciw oszacowaniu gruntów w tutejszym powiecie.
Byli referenci komisji szacunkowych otrzymają pierwszeństwo.
Zgłoszenia z podaniem warunków wnieść należy do Wydziału powiatowego w Gródku najdalej w przeciągu 8 dni.
Z Wzdziału Rady powiatowej Gródek dnia 17 marca 1881.

Michał Kutalek
we Lwowie
przy ulicy Teatralnej liczb 3
poleca Szanownej Publiczności swoją od lat 33 istniejącą **pracownię introligatorską** zaopatrzywszy ją w maszyny i odpowiedni materiał.
(2183 1—4)

Celem rozwinięcia przedsiębiorstwa
handlowo - przemysłowego
od kilkudziesięciu lat już istniejącego, a nawet po za granicami kraju
zaszczytnie znanego,
i wprowadzenia takowego na nowe, **zyskowniejsze tery,**
poszukuje się spółnika
z kilkutyśięcznym kapitałem.
Mający chęć i możność wejścia w interes, zechcą z wykluczeniem wszelkiego pośrednictwa zgłosić się do biura Towarzystwa „Spójnia”
u Wgo JANA IHNATOWICZA
ulica Kopernika l. 3 we Lwowie.
(2184 1—3)

Slawny proszek od kaszlu
Flaker Pulver
uśmierza i uchyla wkrótce po zażyciu nawet najsilniejszy kaszel. — **Cena 30 ct.**
Wyrabia apteka pod „Złotym Słońcem” HENRYKA BLUMENFELDA we Lwowie. (920 2—?)

Najlepszy środek przeciw cierpieniom żołądkowym jest wypróbowany i przez fakultet medyczny wszechnielny Pragskiej zalecony
Gastrofan
zwłaszcza przeciw trudnemu trawieniu, w braku apetytu, przeciw odbijaniu się, w kureczach, wzdęciach i zgadzie.
Faszka 70 ct. w. a.

Mrówkowy wyskok
K. Potuceka
przeciw artretyzmowi, gościom, podagrze, bolom w krzyżach, hemoroidom, przeciw bolom wstawu i newralgii.
Cała faszka 1 zł., 1/2 50 ct. w. a.

HERBATA
przeciw kureczom i bolom żołądka
Profesora Dra. Löschnera
HERBATA ta jest z wysmienitym skutkiem wypróbowana w cierpieniach kureczowych i w niestrawnościach żołądka. — Paczka 20 ct.
Płynne mydło żelaziste.
Z wysmienitym skutkiem bywa używane przeciwko bolom zębów, obrzuceniom pochodzącym z bolu zęba, przeciw ranom, sparzeniom, poeniu się nóg, naszkornym chorobom i szkrufotom.
Cała faszka 1 zł., 1/2 50 ct. w. a.

Ces. król. uprzyw.
galic. akcyjny Bank hipoteczny
we Lwowie
wydaje od dnia 1 stycznia 1881 począwszy
ASYGNATY KASOWE
3 procentowe, płatne w 30 dni po wypowiedzeniu,
4 " " " 60 " " "
Wszystkie znajdujące się jeszcze w obiegu 4 1/2 procentowe Asygnaty kasowe z 60-dniowym wypowiedzeniem, będą oprocentowane począwszy od dnia 1 Marca 1881 tylko po 4% z zatrzymaniem dotychczasowego terminu wypowiedzenia.
Lwów stycznia 1881.
DYREKCYA.
(Przedruk nie będzie płacony) (67 20—?)
Z drukarni Wł. Łukaszki w Czarnobylu l. 12 dom Wrota.

L. & K. SCHWEIZERÓWNY
pracownia
sukien damskich
we Lwowie
ulica Fredry licz. 2, lub ulica Halicka licz. 54
udały się za granicę celem zbadania najnowszych fasonów, podług których wszelkie zamówienia na suknie wykonywać będą i sprowadzić z Paryża na wiosnę nowy zapas materij jedwabnych (czarnych i kolorowych), przeważnie zaś wielki wybór koronek, frendzi, wstążek, szarf i różnych rodzajów nowych ubrań do sukien. Dla ułatwienia zamówień na prowinie, przesyłać mogą na żądanie próbki i podług oznaczonej ceny uskutecznić roboty.
(1911 3—6)

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstw. Krakowskiem
1881
nabyć można po cenie **zł. 60 ct.** w Ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ.”
Zamiejscowi zechcą przesłać **zł. 70 ct.** z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za niszczeniem niebezpieczeństwa z góry. Za pobraniem nasłotrzości nie przesyłamy Szematyzmu.

Wyszczególnione trzema medalami zasługi i listem pochwalnym.
Kadzidło warszawskie. Polane na gorące żelazo lub na rozżarzoną łyżkę, wydaje bardzo przyjemny, miły i długo trwający zapach. Kadzidło warszawskie jest bardzo lubiane przez osoby nieznoszące ostrego i silnego zapachu, które często sprowadzają ból głowy, natomiast kadzidło warszawskie oznacza się łagodnym i delikatnym zapachem, który jest w salonach bardzo pożądanym. 50 ct. i 1.—
Kadzidło salonowe. Używa się zapomocą rozpylacza, odświeża powietrze, i daje bardzo przyjemną i delikatną woń, z wielkiem powodzeniem nawet w największych salonach jest używane. Cena flakonika 30 i —60
Papierki do kadzenia najprzedniejsze sztuka 3 ct. tuzin —30
Oceł aromatyczny służy do odświeżania powietrza; polany na gorącą blachę wydaje przyjemny octowy aromatyczny zapach. Cena —30
Cezarin. Niezawodny środek na wygnębienie nagniotków. Po 5ciu letniem doświadczeniu i ustawicznym przemysłowaniu udało się wreszcie wynaleść niezawodny, zupełnie nieszkodliwy środek na wyniszczenie nagniotek. Środek ten przy nader prostem użyciu, usuwa nagniotki raz na zawsze, skóry nie obraża, nie sprawia żadnej dolegliwości, przeciwnie ból i pieczenie jakie sprawiają nagniotki, zupełnie ustają. Cena —40

Płec. Jednym z głównych warunków piękności jest płec. Nawet mnej formemna twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy płec bez zarzutu. Ale także najregularniejsza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i mł dzieńczo świeżą. Liczna ilość pań nie może mieć pretensyi do piękności, jeżeli płec ich nie podtrzymuje. Aby sobie piękność i świeżość płeci aż do późnej starości zapewnić, należy używać, przez wielu znakomitych mężów, a to prof. Pfeyluch w Londynie, prof. Raspi, dr. Jüngera, dr. Rudnitza polecony, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używany **balsam brzożowy Lengiela.** Ten ulubiony kosmetyk uzdrawia w skutek szkodliwego bielidla, namięttności, lub z powodu innych przyczyn zbrzydłą płec, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca do zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i zeschłą skórę znowu świeżą i gładką i nadaje jej przyjemny kolor, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Że oprócz dr. Lengiela balsamu brzożowego nie ma lepszego i niezawodniejszego środka na upiększenie i konserwowanie twarzy, s wierzili ci, którzy takowego używali. Cena dzbanuska 1 zł. 50 ct. — We Lwowie do nabycia w apt. **Zygm. Ruckera.** (2621 26—?)

Przeciw wylusieniu
postwieniu włosów i tworzeniu się lupieży
udowodnić swą skuteczność według nadechodzących codziennie poświadczeń i pism dziękczynnych jedynie i wyłącznie
OLEJ TANNINOWY
Dra. Morasa.
Szanowny Panie aptekarzu!
Upraszam Pana byś mi przysłał jeszcze duży faszki oleju tanninowego Dra. Morasa. Skuteczność tego środka jest wysmienita, ponieważ wypadanie włosów zupełnie ustało, a pokazuje się już także gesty zarost.
Wiedeń dnia 5 stycznia 1880.
Wilhelm Wagner.
Do Pana Józefa Fürst aptekarza w Pradze!
Jestem szczęśliwy, mogąc Panu donieść, że olej tanninowy Dra. Morasa wstrzymał u mnie wypadanie włosów, trwające już przeszło dwa lata.
Spodziewam się, że zapomocą tego środka uzyskam napowrót moje dawniejsze tak piękne włosy.
Marienbad dnia 18 sierpnia 1879.
Marya Zaremba.
Wielmożny Panie!
Nie jest to wcale przyjemnie, by będąc mężczyzną w wieku trzydziestu lat, posiadać już łysą głowę. Gdybym był nieużywał oleju tanninowego Dra. Morasa, byłbym dziś młodym starcem. Środek ten zdziałał u mnie w przeciągu kilku tygodni istne cuda, co też potwierdzają wszyscy, co mnie znają. Proszę przeto etc.
Bukowa dnia 3 stycznia 1880.
wdzięczny
Jarosław Drtikol, zarządca dóbr.
Do nabycia we faszkach po 2 i 1 zł. we L. Krakowska w CZERNIOWCACH u **J. Golichowskiego.**
Papier z o k. uprzyw.

Hurtowny handel
Karola Wernera
Wina
węgierskie
sastryackie
francuskie
ren-kie
mezelskie
malaga
madere
Koniak i Rozolisys
po najtańszych cenach tak na miarę jak i w butelkach.
3346 83—
L. 250. (2188 2—2)

Obwieszczenie.
Wydział Rady powiatowej buczackiej poszukuje **trzech ludzi fachowych** z operatem katastralnym dokładnie obznajomionych, do przeprowadzenia reklamacyj gruntowych w gminach tutejszego powiatu.
Kandydaci reflektujący na powyższe zajęcie, zechcą się zgłosić do Wydziału powiatowego w Buczacz najdalej do końca b. m.
Z Wydziału powiatowego Buczacz dnia 18 marca 1881.